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W OKOLICACH OSTRZESZOWA GRASUJE ZBOCZENIEC?
W ubiegłą środę - 16 września o godz. 14.30 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie otrzymał informację, że w miejscowości Wygoda Tokarska doszło do zda-

rzenia z udziałem 19-latki z powiatu ostrzeszowskiego. Dziewczyna, jadąc rowerem od strony Ostrzeszowa w kierunku Tokarzewa, została zaczepiona przez nieznajo-
mego idącego z przeciwnego kierunku. Około 40-letni mężczyzna ubrany był tylko w krótkie spodenki. Nie miał na sobie koszulki. Siłą zatrzymał rowerzystkę i, jak nieoficjalnie 
wiadomo, składał jej propozycje seksualne. 

 - Jakie miał zamiary, trudno jest powiedzieć – informuje nadkom. Jerzy Kupaj, zastępca komendanta powiatowego. 19-latkę z opresji wybawił samochód, który tamtędy przejeżdżał. Spłoszył 
on zboczeńca, który uciekł do pobliskiego lasu. Na miejscu pojawili się funkcjonariusze policji, którzy zabezpieczyli ślady. Policja dysponuje rysopisem sprawcy. Wiadomo, że mężczyzna miał 
charakterystyczny tatuaż, był nieogolony. Dzięki zeznaniom 19-latki znany jest też jego kolor włosów i oczu, jednak na tę chwilę policja nie zdradza szczegółów. 

Zdarzenie zakwalifikowano jako artykuł 191&1 Kodeksu karnego - naruszenie nietykalności cielesnej lub groźba, który przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 3. Jak informuje nadkom. 
Kupaj, trudno w tej sprawie mówić o próbie gwałtu czy gwałcie. – Po analizie materiałów nie możemy mówić tu o żadnym usiłowaniu czy próbie gwałtu. Jeśli ta sytuacja trwałaby 2, 3 minuty 
dłużej, być może moglibyśmy to tak zakwalifikować, ale w chwili obecnej na pewno nie. Nie wyczerpuje to po prostu znamion przestępstwa – wyjaśnia.

Trwają czynności w tej sprawie.
RED

4 zastępy straży pożarnej walczyło z pożarem garażu na ul. Św. Mikołaja w Ostrzeszowie. Powstałe straty 
wstępnie oszacowano na 150 tysięcy złotych.

Ogień pojawił się w ubiegły piątek – 18 września po godz. 16. Na miejsce zadysponowano 2 zastępy JRG Ostrzeszów 
i 2 jednostki druhów z OSP Ostrzeszów. Łącznie 17 strażaków. – W chwili przybycia na miejsce, objęty w całości pożarem 
był budynek garażowy – informuje mł. kpt. Marcin Pawlak, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej straży pożarnej. W bezpo-
średnim sąsiedztwie palącego się garażu znajdował się samochód osobowy oraz w dalszej części budynek mieszkalny. – 
Strażacy przystąpili do gaszenia płonącego garażu oraz prowadzenia działań w celu ochrony samochodu osobowego. 
Po ugaszeniu pożaru budynek przewietrzono, a następnie prowadzono działania związane z gaszeniem pogorzeliska 
z jednoczesnym wynoszeniem zawartości tego budynku – relacjonuje rzecznik. Na szczęście w zdarzeniu nikt nie ucierpiał. 
Cała akcja trwała blisko 1,5 godziny. Na miejscu pracowała także policja, która wykluczyła udział osób trzecich. Powstałe 
straty wstępnie oszacowano na 150 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną wybuchu ognia było zwarcie instalacji elektrycznej. 

PE

Straty sięgają 150 tysięcy złotych

fot. PSP Ostrzeszów

UDANY FESTYN

W BISKUPICACH 
ZABARYCZNYCH
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Z PRZYMRÓŻENIEM OKA

Zdjęcia Przedstawiają: Henryka Zielińskiego, burmistrza Mikstatu i Henryka Plichtę, wójta Czajkowa.

Przestań już pan opowiadać o uchodźcach, bo pieprzysz pan 
głupoty jak ten nasz rząd pisany z małej litery. Trzeba pomagać 
uchodźcom, nawet Papież do swoich pałaców przyjmie dwie rodziny, 
czyli do państwa Watykańskiego.

Hola hola, nie mów pan uchodźcy tylko najeźdźcy. Uchodźca prosi, a nie 
szturmuje. Niemców już zdobyli bez jednego wystrzału, a pani Merkel, która 
ich tak zapraszała, dopiero teraz oczy się otworzyły. 

A właściwie masz pan rację, niech przychodzą, a my ich przyjmujmy 
w większej liczbie, do czego przekonuje rzecznik sztabu wyborczego PO, 
pani Mucha. Mam jednak jedno zastrzeżenie, niech ich w swoich wil-
lach przyjmują posłowie i senatorowie partii, które tego chcą i niech oni 
z własnych pieniędzy ich utrzymują. Tak samo każdy kandydat na posła czy 
senatora tych partii powinien zrobić. Zamiast marnować pieniądze na opła-
canie występów w telewizji, rozwieszanie na murach wielkich winylowych 
płacht z ich wizerunkami, drukowanie ulotek i plakatów, które rozwieszane 
na słupach i drzewach szpecą miasta i wsie, powinni przyjąć imigranta pod 
swój dach lub zapewnić mu mieszkanie. Gdy zaś jeden z drugim zostanie 
wybrany i przez cztery lata będzie miał zapewnione sowite wynagrodzenie, 
w nagrodę powinien dostać jeszcze jedną rodzinę na utrzymanie  - i niech 
się cieszy, że i tak za pieniądze, które my dajemy na jego wypłatę, on może 
czynić dobro i zbijać na tym kapitał polityczny. 

Masz pan rację, panie kolego, trzeba pomagać, ale nie można tymi kosz-
tami obciążać najmniej zarabiających Polaków. 

Podobnie powinno być w każdym powiecie i gminie. Każda gmina, we-
dług założeń rządzących, ma przyjąć jedną czy nawet kilka rodzin, ale nie 
może być to robione kosztem skromnie żyjących podatników w tych gmi-
nach. Skoro mamy 2478 gmin, w których wójtowie (Kobyla Góra ma nawet 
wicewójta), burmistrzowie i wiceburmistrzowie otrzymują najmniej kilku-
tysięczne, a w ogromnej większości, kilkunastotysięczne pensje, to oni sami 
utrzymają po jednej rodzinie. To samo w 380 powiatach. Ostrzeszowskim 
starostom płacimy po tyle, że przeliczając to na minimum egzystencji, a 
za tyle wiele polskich rodzin się utrzymuje, są oni w stanie, oprócz swoich 
rodzin, utrzymać co najmniej jeszcze dziesięciu uchodźców. Powinni utrzy-
mywać ich do momentu, aż ludzie ci nie ukończą zapewnionej im nauki 
języka i przyuczenia do zawodu, w którym będą pracować, dzięki czemu 
będą mogli opłacić sobie czynsz i zarobić na utrzymanie rodzin. Jeśli do tego 
dodamy 560 parlamentarzystów i 51 europosłów, to problem z uchodźcami 
mamy rozwiązany i przyjmiemy nawet te 14 tysięcy osób, które z możnymi 
tego świata planuje dla nas pani Merkel. 

A jeśli Unia Europejska na czele z uchodźcą Donaldem Tuskiem ustali 
1000 euro dotacji od osoby, to zapewne wielu z tych, których wymieniłem, 
zechce zaopiekować się większą ilością osób. Problem będzie rozwiązany 
i nikt nam nie powie, że Polacy nie mają sumienia. Mają, bo Polska to go-
ścinny naród, ale, jak to najczęściej bywa, wszystko należy przekalkulować 
tak, żeby dla uchodźców starczyło i jeszcze nam się opłaciło.

Panie Józefie, można, a nawet trzeba pomagać uciekającym przed terro-
ryzmem. Ja jednak podtrzymuje to co w ubiegłym tygodniu powiedziałem, 
czyli jestem za tym, aby ci ludzie nie uciekali z własnych ojczyzn, lecz o nie 
walczyli. Uzbrajając, pomóżmy im w walce o odzyskanie utraconej ojczy-
zny, bo jeśli nie, to kraje te staną się wylęgarnią terroryzmu i przez nikogo 
niekontrolowanymi plantacjami narkotyków. Wtedy dopiero nam się oczy 
otworzą, ale będzie już za późno. 

Hrabia Lech

Przy kufelku

Drodzy Czytelnicy!
Od numeru 32 z 18 sierpnia br. 

w swoim kąciku w „Naszych Stro-
nach Ostrzeszowskich” prezentuję  
portrety naszych polityków i dzia-
łaczy społecznych.

Oceńcie, czy się udały.
Michał Gruchocki z Ostrzeszowa WIESŁAW BERSKI – WÓJT GMINY KOBYLA GÓRA

KUCHNIA POLSKA
Nie znajdziesz spokoju od rana; gdzie spojrzysz we wszystkich programach

trwa mocno zaawansowana polska kampania buraczana.
Buraki napierają sznurem w tym jeden /czy jedna/ ogórek.

Trudno będzie niesłychanie ze składników tych zrobić polskie danie.
Bo buraki, ogórek, ryj świński to raczej już barszcz ukraiński.

Marek Paprocki
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Wraz z rozpoczęciem nowe-
go roku szkolnego pojawi-

ły się zmiany dotyczące żywienia 
dzieci w stołówkach. Metamorfozę 
przeszły też sklepiki szkolne. Tyl-
ko czy na lepsze? 

Zmiany, jak się okazuje, są drastycz-
ne. Ze sklepików szkolnych z dniem 1 
września zniknęły słodycze, chipsy, 
gazowane napoje i inne niezdrowe 
produkty. 35 tysięcy placówek oświa-
towych w Polsce, do których uczęsz-
cza 5,3 mln uczniów, od początku 
miesiąca jest zobowiązana stosować 
się do zasad zdrowego żywienia.

W związku z tym postanowiliśmy 
udać się do ostrzeszowskich pod-
stawówek, aby sprawdzić, jak ta 
sytuacja wygląda w naszych szko-
łach. I tu, okazuje się, zdania są po-
dzielone. Jednym inicjatywa przypa-
dła do gustu, innym nie. 

Jako pierwsza na celownik poszła 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Ostrzeszo-
wie. Podczas rozmowy z dyrektorką 
szkoły - Edytą Strzelecką, dowiedzie-
liśmy się, że od 1 września zdrowa 
żywność - po odgórnym nakazie - 
została wprowadzona do placówki. 
Intendentka po zapoznaniu się z tre-
ścią rozporządzenia  ułożyła jadłospis 
wprowadzający znaczne zmiany co do 
składu potraw. Jakie to zmiany? Wy-
magania określone w rozporządzeniu 
są bardzo szczegółowe. Stołówki mają 
ograniczać między innymi potrawy 
smażone, sól i cukier. Przynajmniej 
raz w tygodniu dzieci powinny jeść 
rybę, a do każdego obiadu ma być do-
dana porcja warzyw i owoców. Niestety, 
według dzieci, a także jednej z nauczy-
cielek z „jedynki”, to jedzenie nie jest 
smaczne. Ewidentnie brakuje w nim 
przypraw. Niektórzy nawet przyno-
szą z domów sól i pieprz. Tego jak na 
razie szkoła  zabronić im nie może. 

Jeśli chodzi o sklepik szkolny, 
to świeci pustkami. Na regałach 
możemy zobaczyć tylko jabłka, kil-
ka butelek wody, chipsy jabłkowe 
i przybory szkolne. Rozporządzenie 
zostało ogłoszone na kilka dni przed 
rozpoczęciem roku szkolnego, co dość 

skutecznie utrudniło wyposażenie 
sklepików. Zapytani uczniowie nie są 
zadowoleni z obecnych zmian, braku-
je im batoników, słodkich napojów, 
czy chociażby kompotu do obiadu – 
bo i z tego trzeba było zrezygnować. 
Zdrowa żywność w szkole przyniosła 
niemałe zamieszanie. Dzieci uciekają 
do pobliskiego marketu, aby zaopa-
trzyć się w coś do zjedzenia i picia. 

Dalej odwiedziliśmy Szkołę Pod-
stawową nr 2, gdzie informacji udzie-
liła zastępczyni dyrektora – Eugenia 
Jakubczyk. - Sklepik w tej chwili 
wstrzymaliśmy. Musimy się zorien-
tować, czy w ogóle dalej będziemy 
prowadzić - usłyszeliśmy. Jedzenie ze 
stołówki także nie zachwyca uczniów. 
- Dzieci jedzą gorzej, więcej się wyrzu-
ca; brakuje cukru, soli, przypraw - wy-
mienia E. Jakubczyk. 

Najłagodniej zmiany te odczuli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3, 
gdzie obiady zawsze były przygoto-
wywane pod kątem zdrowia dzieci. 
Zapytane na przerwie potwierdziły, 
że dania w stołówce nie zmieniły się 
zanadto i pomimo ograniczeń produk-
towych nadal im smakują. Jak mówi 
dyrektor szkoły – Marek Drzazga je-
dzenie powinno być nie tylko zdrowe, 
ale i dobre. – Staramy się, żeby dzieci 
otrzymywały żywność, która nie jest 
przygotowywana z gotowych pro-
duktów, ale jest przygotowywana z 

produktów zakupionych, przywożo-
nych każdego dnia do szkolnej sto-
łówki i tutaj dopiero przetwarzanych, 
czyli nie korzystamy z gotowych dań, 
tylko każde danie jest przygotowywa-
ne w naszej szkolnej stołówce – wyja-
śnia. Gospodarz placówki jest w pełni 
zadowolony z inicjatywy wyrobienia 
w dzieciach zdrowych nawyków. 
Oprócz powyższych, w jego szkole 
najmłodsi dostają mleko oraz owoce, 
a na stołówce mogą korzystać z dystry-
butora wody. Herbaty mogą posłodzić 
miodem, a kompoty gotowane są bez 
dodatku cukru. 

We wszystkich z powyższych pla-
cówek zostały zamontowane automa-

ty ze zdrową żywnością. 
Z powodu braku alternatywy są 

one oblegane, jednak ceny, jakie tam 
są narzucane, pozostawiają wiele do 
życzenia. Za małą paczuszkę suszo-
nych gruszek trzeba zostawić w auto-
macie aż 7 zł, a za sok jabłkowy ponad 
3 zł. Można tam co prawda kupić róż-
ne smakołyki, są nawet kanapki, ale 
nie wszystkie pociechy mogą sobie na 
to pozwolić. 

Z obserwacji nauczycieli wynika, 
że spora część dzieci przynosi słody-
cze z domów, czego zabronić im nie 
mogą. Żadna szkoła nie jest w stanie 
w pełni zapanować nad żywieniem 
dzieci. Ważną rolę odgrywają w tej 

kwestii rodzice, którzy często nie zda-
ją sobie sprawy z tego, co ich dziecko 
je. - Jeśli dziecko wyniosło z domu 
takie tradycje, żeby nie jeść chipsów 
czy pizzy, czy tego typu niezdrowej 
żywności, to nie będzie jadło, a jeśli 
jadło, to jak w szkole zlikwidują skle-
pik, to pójdzie po szkole do pawilonu 
czy pizzerii (...) i doje tam, gdzie wol-
no, więc co to daje w ogóle – uważa 
jeden z rodziców 

Wprowadzenie zdrowych posiłków 
w szkołach nie wszystkim się spodo-
bało, jest tyle samo zwolenników co 
przeciwników.  Większość z zapyta-
nych uważa, że śmieciowe jedzenie 
w sklepikach potrzebne nie jest, ale 
z drugiej strony teraźniejsze prze-

pisy są zbyt zaostrzone. Inicjatywa 
jest słuszna, potrzebuje tylko kilku 
zmian, aby nie popadać ze skrajności 
w skrajność. Jaki sens Ministerstwo 
Zdrowia widzi w tym, aby jedzenie 
ze stołówek  lądowało w koszu? Nie 
wiadomo. Zmiany w żywieniu tłuma-
czone są faktem, że co piąty uczeń 
ma nadwagę, a polskie dzieci tyją naj-
szybciej w Europie. Dyrektorzy szkół 
nie mają wpływu na nowe przepisy. 
Za niestosowanie się będą grozić im 
sankcje w postaci kary pieniężnej na-
wet do 5 tys. zł. Resort zdrowia  nie 
wyklucza wprowadzenia zmian w roz-
porządzeniu ministra zdrowia. 

KK

Odchudzanie dzieci... i sklepików

SZKOLNE SKLEPIKI ŚWIECĄ PUSTKAMI. INNE JUŻ ZOSTAŁY ZAMKNIĘTE.

JEŚLI NIE MOŻNA ZDROWO ZE SKLEPIKU, TO MOŻNA ZDROWO Z AUTOMATU.

Na przełomie lipca i sierpnia tego roku 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ostrze-

szowskiego szpitala wzbogacił się o nowy 
sprzęt. Urządzenia medyczne zakupiła Fun-
dacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

„Godna opieka medyczna seniorów” - tak 
brzmiało jedno z haseł 23. Finału WOŚP.  – Już 
po raz trzeci pochylamy się nad geriatrią, aby 
także i ludzie starsi mogli dochodzić do zdrowia 
w godnych warunkach - mówił podczas Finału 
Jerzy Owsiak, prezes Zarządu Fundacji Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Jak powiedział, 
tak zrobił. Miliony złotych rozdysponowano na 
urządzenia medyczne do polskich szpitali. W gro-
nie obdarowanych znalazł się i ostrzeszowski. 
To w historii tej placówki nie pierwsza pomoc 
od Fundacji Jurka Owsiaka, jednak pierwsza 

dla zakładu opiekuńczo-leczniczego, którego 
pacjentami w przeważającej większości są senio-
rzy przykuci do łóżek. 

Na przełomie lipca i sierpnia tego roku wy-
posażenie oddziału wzbogaciło się o 2 pompy 
strzykawkowe, 3 ssaki, podnośnik jezdny z no-

sidłem, 10 materacy przeciwodleżynowych oraz 
urządzenie do mierzenia temperatury, ciśnienia 
i poziomu natlenienia organizmu. – Wszystkie te 
urządzenia są bardzo nowoczesne, wysokiej klasy, 
cenowo bardzo drogie, nie byłoby nas stać, żeby 
je zakupić – informuje oddziałowa pielęgniarek 
ZOL-u i Oddziału Paliatywnego Zofia Chwalisz. 
Nabytki już służą pacjentom, a zużyte materace wy-
mieniane są na nowe. Co ważne, sprzęt pomaga nie 
tylko chorym. Spore ułatwienie wprowadza w pracę 
pielęgniarek, które do tej pory, by np. przenieść 
pacjenta, musiały używać własnych sił. Teraz z po-
mocą przychodzi podnośnik jezdny z nosidłem, 
który zapewnia bezpieczne przemieszczanie pa-
cjentów. Niezwykle duży zakres podnoszenia po-
zwala na komfortowe, zarówno dla pacjenta, jak i 
opiekuna, przeniesienie chorego. Podobnie jest z 

aparatem do mierzenia ciśnienia. – Podjeżdżamy 
do pacjenta, mierzymy i temperaturę i ciśnienie. 
To wszystko jest w pełni wykorzystane i na pewno 
dużo nam pomoże – nie kryje zadowolenia oddzia-
łowa Zofia Chwalisz, która jak przyznaje, o wspar-
ciu WOŚP myślała już od dawna. Oficjalne pismo 
wysłano do Fundacji w październiku ubiegłego 
roku, kiedy w czerwcu nadeszła pozytywna od-
powiedź, wśród personelu zapanowało ogromne 
zadowolenie.

Istotnym jest fakt, że wszystkie urządzenia, o któ-
re wzbogacił się szpital, mogą być tylko używane 
w zakładzie opiekuńczo-leczniczym. Nie mogą być 
przekazywane na inne oddziały. W razie złamania 
nakazu, szpitalowi może grozić upomnienie czy 
nawet kara.

PE

OSTRZESZOWSKI SZPITAL OBDAROWANY PRZEZ WOŚP
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W poniedziałek - 14 września policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie 
zatrzymali do kontroli 5 osób, które kiero-
wały pojazdami pod wpływem alkoholu 
oraz 1 osobę będącą pod wpływem nar-
kotyków. Pierwsze zdarzenie miało miej-
sce przy ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. 
Tuż przed godziną 6 został zatrzymany 
33-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, 
kierujący samochodem osobowym marki 
renault laguna. Przeprowadzone wobec 
niego badanie wykazało pół promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Jako 
druga, około godziny 8 przy ul. Grabowskiej 
w Ostrzeszowie, została zatrzymana ko-
bieta, mieszkanka Ostrzeszowa, kierująca 
samochodem osobowym marki BMW 
X3. Kobieta także była pod wpływem al-
koholu. Obydwu osobom funkcjonariusze 
policji uniemożliwili dalszą jazdę i zatrzymali 
uprawnienia do kierowania pojazdami. Trwa-
ją czynności wyjaśniające. Wobec sprawców 
zostaną skierowane wnioski o ukaranie do 
sądu rejonowego. Kolejne zatrzymanie 
miało miejsce po godzinie 10 w miejsco-
wości Rybin. Policjanci zatrzymali tam do 
kontroli drogowej 53-letniego mężczyznę, 
mieszkańca gminy Kobyla Góra, kierują-
cego ciągnikiem rolniczym marki Ursus. 
Przeprowadzone wobec niego badanie 
wykazało ponad pół promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu. Policjanci 
uniemożliwili mężczyźnie dalszą jazdę.
Po godzinie 12 w miejscowości Szklarka 
Myślniewska 53-letni mężczyzna, miesz-
kaniec gminy Ostrzeszów, kierował sa-
mochodem osobowym marki opel vectra. 
W trakcie policyjnej kontroli mundurowi 
wyczuli od sprawcy wyraźną woń alkoho-
lu. Jak się okazało, miał ponad 2 promile 
alkoholu. Ponadto sprawca poruszał się 
samochodem wbrew orzeczonemu wobec 
niego zakazowi kierowania pojazdami. 
Odpowie on za popełnienie dwóch prze-
stępstw.
Tuż po godzinie 18 zatrzymano kolejnego 
nietrzeźwego - przy ul. Kaliskiej w Krasze-
wicach. Był to 39-letni mieszkaniec gminy 
Kraszewice kierujący samochodem osobo-
wym marki fiat seicento. Kontrola trzeź-
wości wykazała ponad 2 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu. W tym przy-
padku policjanci również uniemożliwili 
dalszą jazdę nietrzeźwemu.
W Bierzowie po godzinie 20 został za-
trzymany 27–letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów, który kierował samochodem 
osobowym marki seat toledo. Podczas po-
licyjnych czynności wyszło na jaw, że męż-
czyzna jest pod wpływem środka odurzają-
cego w postaci marihuany. Została od niego  
pobrana krew do badania, a policjanci pro-
wadzą dalsze czynności w tej sprawie.

Czarny poniedziałek na
drogach  (14.09.2015 r.)

W miniony czwartek około godziny 15 
doszło do zdarzenia drogowego w miej-
scowości Parzynów. Przybyli na miejsce 
funkcjonariusze policji ustalili, że kierujący 
samochodem marki renault maskot, nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu i ude-
rzył w motorower. Pokrzywdzony mo-
torowerzysta został przewieziony do 
szpitala. W wyniku kolizji, uszkodzeniu 
uległ również trzeci pojazd marki peuge-
ot. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawca 
został ukarany mandatem karnym.

Uderzył w motorower
 (17.09.2015 r.)

W czwartek po godz. 16 anonimowa oso-
ba zgłosiła policjantom, że pracownicy 
firmy wykonującej roboty budowlane przy 
drodze w Siedlikowie są pijani. W dodat-
ku będąc pod wpływem alkoholu kierują 
maszynami. Natychmiast wysłano patrol, 
który potwierdził zgłoszenie. Na miejscu 
policjanci zastali trzech pijanych robot-
ników, przy czym dwóch z nich wizyty 
funkcjonariuszy nie przyjęło ze spokojem. 
Obaj panowie w wydychanym powietrzu 
mieli kolejno: 1,17 mg/l (ponad 2 promi-
le!) i 0,92 mg/l. Mężczyźni nie stosowali się 
do wydawanych poleceń funkcjonariuszy, 
w dodatku byli agresywni. Jako że swoim 
zachowaniem stworzyli realne zagrożenie 
dla zdrowia i życia innych osób, mundu-
rowi podjęli decyzję o zatrzymaniu ich 
do wytrzeźwienia. Trzeci pijany pracow-
nik (1,31 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu) z racji, że nie stwarzał proble-
mów, został puszczony wolno. 

Pijani robotnicy 
(17.09.2015 r.)

Tuż przed godz. 19 doszło do kolizji dro-
gowej przy al. Wojska Polskiego w Ostrze-
szowie. Poszkodowaną była kobieta kieru-
jąca BMW, w której tył samochodu uderzył 
jadący za nią volkswagen passat. Tradycyj-
nie sprawcę ukarano mandatem karnym. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi.

Uderzył w tył BMW
(18.09.2015 r.)

W miniony piątek kilka minut po godz. 
11 patrol policji podjął interwencję wo-
bec mężczyzny, który biegał po ulicy 
Łąkowej w Ostrzeszowie i kładł się na 
jezdnię. Podczas legitymowania mężczy-
zna odmówił podania danych personal-
nych. W końcu ustalono, że to 27-latek 
z powiatu kępińskiego. Mężczyzna był 
nietrzeźwy - 0,18 mg/l alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Lekarz dyżurny 
nie wyraził zgody na zatrzymanie go w 
policyjnym areszcie, w związku z tym 
mężczyzna trafił do szpitala. 

Kładł się na jezdni
 (19.09.2015 r.)

OPRACOWAŁA

KK

NA PODSTAWIE

KPP OSTRZESZÓW

19 września po godz. 13 policja otrzymała 
informację o pijanym kierowcy hyundaia, 
który wcześniej jechał, a potem - zatrzy-
mując się - zasnął za kierownicą prowa-
dzonego samochodu. Zdarzenie miało 
miejsce w Doruchowie przy ul. Powstań-
ców Wlkp. Okazało się, że kierownicą 
osobówki siedzi 25-latek z Doruchowa, 
który w wydychanym powietrzu ma 1,17 
mg/l alkoholu. Mężczyzna został zatrzy-
many przez dzielnicowego i przewieziony 
do ostrzeszowskiej komendy celem osa-
dzenia. Od 25-latka pobrano dwukrotnie 
krew na zawartość alkoholu. O jego losach 
zdecyduje prokurator. 

Był tak pijany, że zasnął
 za kierownicą (19.09.2015 r.)

Kolejna kolizja drogowa miała miejsce 20 
września po godz. 15. 53-latka z powiatu 
ostrzeszowskiego wykonując manewr co-
fania z posesji pojazdem marki renault 
megane uderzyła w prawidłowo jadące-
go opla vectra, którym kierowała 28-lat-
ka z powiatu ostrzeszowskiego. Sprawczyni 
została ukarana mandatem karnym w kwo-
cie 220 zł.

Cofając uderzyła w inny samochód 
(20.09.2015 r.)

20 września w nocy w Zmyślonej Parzy-
nowskiej policjanci z Kobylej Góry do 
kontroli drogowej zatrzymali kierującego 
osobowym mitsubishi expace - 23-latka 
z powiatu kępińskiego. Stwierdzono, że 
mężczyzna znajduje się pod wpływem ma-
rihuany. W wyniku podjętych czynności 
policjanci ujawnili 0,5 grama zielonego 
suszu. 

Pod wpływem narkotyków 
(20.09.2015 r.)

O odblaskach, korzyściach 
z ich używania na co dzień 

oraz obowiązkach prawnych pisa-
no już nie raz. Okazuje się jednak, 
że wciąż jeszcze pojawiają się pie-
si igrający z losem - ryzykując ży-
cie, a w najlepszym przypadku 
mandat. Coraz krótsze dni są oka-
zją, aby przypomnieć o obowiązku 
ich używania.

Jesień charakteryzuje się zmniej-
szoną przejrzystością powietrza, wy-
stępującą podczas zamgleń czy opa-
dów deszczu. Przez szybko zapadające 
ciemności jest jedną z najbardziej 
niebezpiecznych pór roku - zarów-
no dla pieszych, jak i rowerzystów. 
I jedni i drudzy, ubrani najczęściej 
w odzież w stonowanych kolorach, 
często w szarym lub czarnym, są 
prawie niezauważalni dla kierujących 
pojazdami. – W światłach mijania po 
zmroku pieszy dostrzegany jest przez 
kierującego pojazdem dopiero z odle-
głości 20 - 30 m – informuje podkom. 
Ewa Jakubowska z ostrzeszowskiej 
komendy. – Pojazd jadący z prędkością 
90 km/h w ciągu 1 sekundy pokonuje 
odległość 25 m. Daje więc to kierują-
cemu tym pojazdem bardzo niewiele 
czasu na wykonanie jakiegokolwiek 
manewru, mającego na celu bezpieczne 
ominięcie pieszego – dodaje. Dlatego 
też tak istotnym elementem pozwa-
lającym zdecydowanie zwiększyć 
swoje możliwości, aby nie stać się 
ofiarą wypadku drogowego, jest sto-
sowanie przez pieszego elementów 
odblaskowych w sposób widoczny 
dla innych uczestników ruchu dro-
gowego. Elementami odblaskowymi 
mogą być przedmioty doczepiane 
do ubrania, opaski, kamizelki oraz 
smycze. Zaleca się je umieszczać na 
wysokości kolan, dłoni, w okolicach 
środka klatki piersiowej i pleców- 
wówczas będziemy mieli pewność, 
że elementy te są widoczne dla in-
nych uczestników ruchu drogowego. 

Co ważne, ich zakup to kwota często 
nieprzekraczająca kilkunastu zło-
tych. To niewiele w porównaniu do 
wartości zdrowia czy życia.

Odblask w jakiejkolwiek formie 
powinien mieć każdy bez względu 
na wiek. Po zmroku poprawi on 
widoczność i da szansę kierowcy 
na bezpieczne ominięcie pieszego. 
Odblaski - w świetle włączonych 
w pojeździe świateł mijania pozwala-
ją dostrzec pieszego już z odległości 
130 do 150 metrów. Pieszy zostaje 
dostrzeżony przez kierującego pojaz-
dem aż 5 razy szybciej, co daje kie-
rującemu wystarczająco dużo czasu 
na podjęcie racjonalnej decyzji co do 
rodzaju manewru, jaki powinien wy-
konać, by ominąć pieszego, jak i na 
samo jego wykonanie. 

Ostrzeszowscy policjanci apelują 
do pieszych o używanie elementów 
odblaskowych po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym. Ci, któ-
rzy obowiązek ten będą ignorować, 
mogą się liczyć z nałożeniem przez 
mundurowych mandatu karnego 
(od 20 do 500 zł), pouczeniem bądź 
wnioskiem o ukaranie do sądu. 

Nowe przepisy ustawy Prawo o ru-
chu drogowym weszły w życie 31 
sierpnia 2014 r. W świetle obowią-
zującego prawa - każdy pieszy, który 
porusza się po zmroku poza tere-
nem zabudowanym ma obowiązek 
używania elementów odblaskowych 
w sposób widoczny dla innych użyt-
kowników ruchu. Niestosowanie się 
do tego przepisu - może kosztować 
życie.

(KIR)

Odblask - mała rzecz
chroniąca życie

W miniony czwartek – 17 września tuż przed godz. 14 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o kolizji drogowej, 
do której doszło w Torzeńcu (gm. Doruchów). Policjanci na miejscu ustalili, że sprawcą był mężczyzna kierujący 
samochodem marki iveco, który nie zachował należytych środków ostrożności w trakcie manewru mijania, przez 
co doprowadził do zderzenia z samochodem marki kia ceed. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, sprawca przyjął mandat 
karny. 

PE

Nieprawidłowy manewr wymijania

fot. OSP Doruchów
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Zbliżamy regiony. 

20 minut szybciej z Kluczborka do Ostrzeszowa
i 1,5 godziny krócej z Poznania do Katowic,

m.in. dzięki rewitalizacji linii kolejowej nr 272.

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska
Projekt pn. „Polepszenie jakości usług przewozowych poprzez poprawę stanu technicznego linii kole-
jowej nr 272 na odcinku Kluczbork – Ostrzeszów” POIiŚ 7.1.-79 współfinansowany przez Unię Europej-
ską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Wielkopolska bliżej Śląska

86 km
nowych torów

docelowa prędkość 
pociągów osobowych

120
km/h

12
odnowionych peronów

Ostrzeszów 17.09.2015

PROTEST 

Szanowny Panie Burmistrzu!

Chcielibyśmy przypomnieć, bądź uzmysłowić Panu,  
kto i w jakim celu wybrał Pana na włodarza naszego 

miasta . Być gospodarzem tak pięknego miasteczka to wiel-
ka odpowiedzialność, ale i zaszczyt. Wszystkie podjęte 
przez Pana decyzje powinny być dyktowane przede wszyst-
kim dobrem tych, którzy Panu zaufali i wybrali na Burmi-
strza. Żadne przesłanki ekonomiczne nie są tak ważne jak 
nasze zdrowie i spokojne życie. Każdy z nas ma swoje troski 
i zmartwienia, więc czy nasze władze nie powinny uczynić 
wszystko by były one jak najmniejsze? Czy naprawdę 
mieszkańcy powinni zamartwiać się i zastanawiać, dla-
czego „funduje” się nam  takie uciążliwości? Mieszkamy 
naprawdę w pięknej  i do tej pory czystej miejscowości , 
każdy na swój sposób i możliwości upiększa  swoją posesję 
, by cieszyć się chwilami piękna i spokoju. Więc uczyńmy 
wszystko , aby ten spokój osiągnąć . 

Panie Burmistrzu!
Komisja społeczna powołana na pana wniosek w dniu 11 

września 2015 roku na spotkaniu z mieszkańcami kieruje na 
pana ręce, jako  większościowego udziałowca w Spółce Wodnej 
„Strzegowa” protest mieszkańców. 

Protest dotyczy braku reakcji na skargi mieszkańców w sprawie 
rozchodzącego się  w powietrzu odoru  z SOLARNEJ SUSZAR-
NI ODPADÓW ŚCIEKOWYCH. Rozchodzący się odór utrudnia 

nasze codzienne życie. Mamy wszelkie powody twierdzić, że za-
warta w oparach powietrza „tablica Mendelejewa” zatruwa nasz 
organizm, grozi utratą zdrowia, a u alergików i astmatyków może 
doprowadzić do zgonu. Dlatego na podstawie Art. 323 (Rosz-
czenie) Ustawy o ochronie środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 
roku (Dz. U. Nr 62, poz.627) 

Każdy, komu przez bezprawne oddziaływanie na środowi-
sko bezpośrednio zagraża szkoda lub została mu wyrządzona 
szkoda, może żądać od podmiotu odpowiedzialnego za to za-
grożenie lub naruszenie przywrócenia stanu zgodnego z pra-
wem i podjęcia środków zapobiegawczych, w szczególności 
przez zamontowanie instalacji lub urządzeń zabezpieczających 
przed zagrożeniem lub naruszeniem; w razie, gdy jest to nie-
możliwe lub nadmiernie utrudnione, może on żądać zaprze-
stania działalności powodującej to zagrożenie lub naruszenie. 
2. Jeżeli zagrożenie lub naruszenie dotyczy środowiska, jako 
dobra wspólnego, z roszczeniem, o którym mowa w ust. 1, może 
wystąpić Skarb Państwa, jednostka samorządu terytorialnego, 
a także organizacja ekologiczna. Żądamy usunięcia przyczyn 
zaistniałej sytuacji. Jesteśmy zaniepokojeni sposobem trakto-
wania nas-wyborców, jako ludzi, którym można wmówić każdą 
teorię, nawet tą bardzo głupią. Może nie jesteśmy specjalista-
mi w każdej dziedzinie, ale czytać i wyciągać wnioski umiemy.                                                                                                                                          
Śmiemy przypuszczać, że wydobywający się odór jest spowodo-
wany wieloma czynnikami, które wystąpiły może już na etapie 
zakupu projektu, a może później przy jego realizacji czy rozruchu.

Nie my jesteśmy jednak od tego, aby dochodzić przyczyny, 
której i tak pewnie nie udałoby nam się wykryć. Jako społeczeń-
stwo możemy jednak wytknąć niedbalstwo i zmusić do działa-
nia.  Skierowaliśmy więc pisma do Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Poznaniu i Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Warszawie  z prośbą o pomoc w zbada-
niu, jakie występują nieprawidłowości.

Jednak do czasu, kiedy inspekcje obu instytucji podejmą 

działania, chcemy: (kolejność przypadkowa) 
- zapoznać się naocznie z problemem w suszarni,
 - zaprosić fachowców, aby zapoznali się z dokumentacją, 
 - poznać proponowaneprzez spółkę sposoby usunięcia pro-

blemów, 
- na bieżąco obserwować wdrażanie rozwiązań, 
- informować mieszkańców wykorzystując wszystkie dostęp-

ne sposoby informowania,
- w celu dokładniejszego poznania procesów suszarni złożyć 

na ręce p. Burmistrza zestaw pytań z prośbą o udzielenie na 
każde konkretnej odpowiedzi na piśmie, 

- wystosować pisma do:
- Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Poznaniu o zbadanie, czy zostały spełnione wszystkie wymogi 
umożliwiające dopuszczenie suszarni do użytku, 

- Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie 
o zbadanie, czy działanie suszarni nie ma szkodliwego oddzia-
ływania na środowisko i zdrowie  ludzkie.

Jeżeli nie zaobserwujemy dążeń Zarządu Spółki i władz mia-
sta do usunięcia wad powodujących wydobywanie się odoru, 
to skierujemy do Prokuratury w Ostrzeszowie pismo  o podej-
rzeniu popełnienia przestępstwa przy nie przestrzeganiu norm 
rozruchu i narażenie mieszkańców na utratę zdrowia, a alergi-
ków i astmatyków na utratę życia.

Panie Burmistrzu, list ten zostanie udostępniony naszym 
mieszkańcom we wszystkich możliwych formach. Odpowiedź 
Pana Burmistrza również, ponieważ każdy obywatel ma pełne 
prawo na bieżąco wiedzieć o wszystkich działaniach, jakie zosta-
ją podejmowane w tej bardzo trudnej dla nas sprawie. 

Z poważaniem Komisja w składzie:
Krystyna Rajska, Rajnold Widera,

Iwona Dominik,Wiktor Orzechowski,
Patryk Jędrowiak, Krzysztof Zwierz

LIST OTWARTY
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Nawet w 24 godziny!

POŻYCZKA

szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

668 681 927*

*koszt połączenia zgodny 
z taryfą operatora 

www.opole.proficredit.pl 

REHABILITACJA
dzieci i dorosłych

gabinet fi zjoterapii

NEURON 
wizyty domowe

tel. 691 761 107

Najlepsze drużyny OSP z po-
wiatu ostrzeszowskiego 

spotkały się w Mikstacie, by rywa-
lizować w powiatowych zawodach 
strażackich. Na gminnym stadio-
nie spotkało się 6 jednostek mę-
skich w grupie A i 2 jednostki żeń-
skie w grupie C.

Punktualnie o godz. 16 wszystkie 
drużyny uroczyście wmaszerowały na 
stadion w Mikstacie. Prawo uczest-
nictwa w zawodach miały ekipy, 
które zajęły pierwsze miejsce w eta-
pie gminnym. Gwarantowane prawo 
startu w etapie powiatowym mieli 
również zwycięzcy ubiegłorocznych 
zawodów szczebla powiatowego: dru-
hny i druhowie z Kraszewic. Jednak i 

jedni i drudzy do Mikstatu nie przy-
jechali. W zawodach przewidziany 

był udział 11 drużyn (7 męskich oraz 
4 żeńskich). Oprócz wspomnianych 
dwóch kraszewickich ekip w zawo-
dach nie uczestniczyły także ochot-

niczki z OSP Mielcuchy i panowie z 
OSP Przedborów. Na stadionie zjawiło 

się 8 drużyn, w tym dwie kobiece, które 
zacięcie rywalizowały o wygraną. 

Sędzią głównym zawodów był st. 
kpt. Tomasz Jabłoński. Po złożeniu 
meldunku o rozpoczęciu zawodów, 
kapitanowie poszczególnych zespo-
łów udali się na techniczną odprawę. 
Chwilę później na bieżni pojawili się 
pierwsi zawodnicy. Druhowie zmagali 
się w dwóch konkurencjach: sztafecie 
pożarniczej 7x50 z przeszkodami 
oraz ćwiczeniach bojowych. Pierw-
szeństwo dano paniom i to one wy-
startowały jako pierwsze. Rozpoczęła 
sztafeta żeńska z OSP Zajączki. Pa-
nie poradziły sobie bez najmniej-
szych problemów, uzyskując 49,7 
pkt. Po nich wystartowały ich 
koleżanki z OSP Pisarzowice. Tu już 
było nieco gorzej. Druhny zakończyły 

konkurencję 60,4 pkt. W dodatku kon-
tuzji nabawiła się jedna ze startujących 
ochotniczek, której udzielono pomocy 
ambulatoryjnej. Druhny z Zajączek do-
minowały także w drugiej konkuren-
cji: ćwiczeniach bojowych. Zdobyły 
71,2 pkt, OSP Pisarzowice – 92,2 pkt.

Podobnie wyniki kształtowały się 
w grupie męskiej. W sztafecie pożar-

niczej bezkonkurencyjni byli ochotni-
cy ze Szklarki Myślniewskiej, którzy 
uzyskali czas 36,6 sek. Tuż za nimi 
Kobyla Góra z 38,6 sek. Następnie: 
Głuszyna – 39,9, Czajków – 57, Plu-
gawice – 58, najgorzej Bukownica – 
85 sek.

W zmaganiach bojowych również 
OSP Szklarka Myślniewska okazała 
się najlepsza. Panowie uzyskali 56,5 
pkt. Tylko trzy sekundy słabsi byli 

strażacy z Głuszyny. Ich czas to 56,8 
sek. Za nimi Kobyla Góra – 57,2. Na-
stępnie Czajków – 58,5, Plugawice 
62,1, Bukownica – 79. 

W klasy� kacji generalnej zawodów 
wśród pań zwyciężyły przedstawiciel-
ki OSP Zajączki. Uzyskały 120,9 pkt. 
Na drugiej pozycji OSP Pisarzowice ze 
152,6 pkt.

Grupa A męska:
1 miejsce OSP Szklarka Myślniew-

ska – 93,1 pkt
2. OSP Kobyla Góra – 95,8 pkt
3. OSP Głuszyna - 96,7 pkt 
4. OSP Czajków - 115,5 pkt 
5. OSP Plugawice - 120,1 pkt 
6. OSP Bukownica - 164 pkt

(KIR)

STRAŻACKA RYWALIZACJA W MIKSTACIE
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Pisarz, działacz, polityk - kto zasługuje 

na tytuł Społecznika Roku 2015? Wybierzcie 
razem z nami  Społecznika Roku 2015. 

Do kogo powinien trafić ten zaszczytny tytuł? 
Oto zgłoszeni przez Was kandydaci. Jest ich 

21. Są wśród nich politycy, 
działacze, artyści...

Jak głosować w plebiscycie na Społecznika Roku 2015 ?
Każdej z osób przypisano numer, który należy wpisywać w treści wiadomości SMS.  

Głosowanie odbywa się wyłącznie przez system SMS według wzoru: 
SMS o treści SPOLECZNIK.X, gdzie X jest numerem kandydata. Tak przygotowaną wiadomość należy wysłać pod numer telefonu: 71160. Koszt jednego SMS-a w plebiscycie to 1 zł + VAT. 

Wyniki cząstkowe plebiscytu będą publikowane co tydzień na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”. Wyniki końcowe opublikujemy w wydaniu z 29 września. Na swoich kandydatów mo-
żecie głosować do poniedziałku 28 września do godz. 12.00. Z trójką Społeczników, którzy otrzymają najwięcej głosów, spotkamy się przy kawie wręczając im  pamiątkowe dyplomy. Z każdym 

z nich przeprowadzimy wywiad, ukazujący dokładnie ich sylwetki. Nie zapominamy także o naszych Czytelnikach. 
Wśród głosujących na Społecznika Roku 2015 wyłonimy osoby, które otrzymają nagrody:

kuchenkę mikrofalową
- mieszadło/robot do ugniatania ciasta

- urządzenie do popcornu 
- czajnik bezprzewodowy 

- żelazko 
- ciśnieniomierz 

Głosuj na swojego faworyta i zgarnij nagrody!    

1.Adamska Sylwia
2. Ambroziak Marcin
3. Grobelny Bolesław
4. Hemmerling Stanisław
5. Janiszewski Maciej
6. Jaszczyk Grażyna 
7. Kabat Alojzy 
8. Kaczmarek Roman 
9. Kamionka Bogusław 
10. Krowicka Sandra 
11. Łacina Janusz 

12. Łuczak Marcin 
13. Marszałkowska  Aleksandra 
14. Matyszkiewicz Mieczysław 
15. Okoń Teresa 
16. Poprawa Marcin 
17. Ptak Maksymilian 
18. Sikora Krystyna 
19. Wróbel Maria 
20. Wysota Bożena 
21. 21. Zięba Beata

Lista kandydatów:
Łuczak Marcin 24,59%
Ambroziak Marcin 18,98%
Adamska Sylwia 13,89 %
Wróbel Maria 7,77 %
Kabat Alojzy 7,39 %
Kamionka Bogusław 6,37 %
Ptak Maksymilian 4,84 % 
Okoń Teresa 4,46 %
Zięba Beata 3,18 %
Łacina Janusz 1,91 %
Marszałkowska Aleksandra 1,53 %

Matyszkiewicz Mieczysław 1,02 %
Jaszczyk Grażyna 1,02 %
Wysota Bożena 0,89 %
Grobelny Bolesław 0,51 %
Janiszewski Maciej 0,51 %
Kaczmarek Roman 0,51 %
Hemmerling Stanisław 0,38 %
Poprawa Marcin 0,13 %
Sikora Krystyna 0,13 %
Krowicka Sandra 0,0 %

Aktualne wyniki głosowania:

Regulamin Mikstackiego
grzybobrania i konkursów: 

1. Zasady ogólne:
- grzybobranie odbywa się na terenie Nad-

leśnictwa Przedborów w terminie 26 września 
2015

- organizatorem są: Urząd Miasta i Gminy 
Mikstat, Nadleśnictwo Przedborów 

- w Grzybobraniu i pikniku biorą udział dru-
żyny (od 1 do 4 osób), w drużynie przynajmniej 
jedna osoba musi być pełnoletnia, każda dru-
żyna musi być zaopatrzona w: telefon, zegarek 
i koszyki i identyfikatory (z nazwą drużyny i 
imieniem uczestnika – identyfikatory dostarczą 
organizatorzy)   

- każdy uczestnik startuje na własną od-
powiedzialność, organizator nie ponosi odpo-
wiedzialności za następstwa nieszczęśliwych 
wypadków  

- w ramach imprezy odbywa się grzybobranie 
(zbieranie grzybów) oraz piknik z konkursami, 
a do klasyfikacji zlicza się punkty uzyskane za 
zebrane grzyby oraz za udział w konkursach, 
nad przebiegiem konkurs czuwa komisja sę-
dziowska wyznaczona przez organizatorów

- oddzielny oceniany będzie konkurs kuli-
narny 

- impreza ma charakter otwarty dla miesz-
kańców RP

- rejestracja uczestników: pocztą elektronicz-
ną na adres pklimek@mikstat.pl, tel. 62 731 00 
43 w. 15 lub w dniu konkursu na placu zbiórki 
na min. pół przed rozpoczęciem grzybobrania.   

- zbiórka uczestników na „Placu pod dębem”, 
skąd drużyny udadzą się do lasu własnym środ-
kiem lokomocji, powrót na miejsce pikniku do 
godz. 13.  

2. Czas:
- zbiórka uczestników w godz. 8.00-8.30, 

odprawa z uczestnikami – 8.35, grzybobranie 
– 9.00- 13.00 

- piknik – 13.30-16.00
- ogłoszenie punktacji, wręczenie nagród – 

16.30

- biesiada – 17.00-19.00.
3. Grzybobranie:
- uczestnicy zbierają zdrowe grzyby jadalne 

do koszyków 
- należy używać nożyków, żeby nie naruszyć 

grzybni
-  zakazuje się używania worków i torebek 

plastikowych oraz wyrywania grzybów 
- zabrania się zbierania grzybów znajdują-

cych się pod ochroną oraz niszczenia grzybów 
niejadalnych i trujących

- zabrania się wkładania do koszyków grzy-
bów zebranych przed godziną rozpoczęcia grzy-
bobrania.  

4. Piknik: 
- gry zręcznościowe: rzut lotkami do tarczy, 

rzut piłką do puszek – w konkursie startuje je-
den członek drużyny 

- prezentacja fraszki lub piosenki piknikowej
- konkurs plastyczny na portret grzyba 
- test wiedzy o lesie i grzybach  
- konkurs kulinarny na zupę grzybową i pie-

rogi z grzybami. 
5. Punktacja:  klasyfikację drużyn ustala się 

na podstawie liczby zdobytych punktów 
- za każdy zebrany przez drużynę zdrowy 

jadalny grzyb – 1 pkt.
- za każdy punkt zdobyty w grach zręczno-

ściowych – 1 pkt.
- za udział w prezentacji fraszki lub piosenki 

– 2 pkt. 
- za udział w konkursie plastycznym – 2 pkt. 
- test wiedzy (quizy tematyczne o grzybach i 

lesie) – za każdą prawidłowa odpowiedź 1 pkt.
- za złamanie regulaminu drużyna zostanie 

wykluczona z konkursu.
6. Konkurs kulinarny na „Kulinarnego króla”
- uczestnicy w domu przygotowują potra-

wę z wykorzystaniem grzybów, która podczas 
pikniku będzie oceniana przez jury ze względu 
na walory smakowe, zapachowe i estetykę pre-
zentacji.

7. Nagrody:
- 1. miejsce – puchar, wizyta w Brukseli na 

zaproszenie europosła Andrzeja Grzyba 
- 2. miejsce   - upominek, atlas grzybów
- 3. miejsce – upominek, atlas grzybów
- nagroda specjalna – upominek, dla osoby 

która znajdzie największego grzyba
- wszyscy uczestnicy otrzymują dyplomy 

uczestnictwa.
8. Jury – 3-osobową komisję sędziowską 

wyznaczą organizatorzy. Komisja będzie oce-
niać potrawy w konkursie kulinarnym oraz zli-
czy punkty uzyskane przez poszczególne druży-
ny w grzybobraniu oraz za gry i quizy.

Mikstackie grzybobranie z piknikiem w Przedborowie
- 26 września 2015 r.
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Oferta aktualna w dniach: 22.09-05.10.2015r. .2015r..2015r

  Drożdżowe ze śliwką 300g     Chleb rodzinny 0,37kg  

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

Język Angielski, Język Polski 
Matematyka – szkoła podstawowa 

Tel: 607 063 408 

Gitara klasyczna, Gitara elektryczna 
ŚPIEW, PIANINO – od 6 roku życia !  

Tel: 607 063 408 

KOREPETYCJE, PRZYGOTOWANIE DO MATURY 

NAUKA GRY NA GITARZE i PIANINIE 
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Losowanie miejsc na targowiskach 

zlokalizowanych przy cmentarzu 
od ul. Kościuszki i ul. Ks. Sobierajskiego

Informujemy, że oferty można składać osobiście lub listownie w pok. nr 13 /Biuro 

Obsługi Interesanta/ na parterze Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie  (ul. Zamkowa 

31, 63-500 Ostrzeszów) do dnia 25 września 2015 roku, do godz. 15:00. Oferty, któ-

re wpłyną do UMiG w Ostrzeszowie po wymienionym terminie nie będą uczestniczyły 

w losowaniu. Wniosek (formularz oferty) można otrzymać w UMiG w Ostrzeszowie 

w Wydziale Promocji i Rozwoju Gminy (pok.59 - II piętro) lub wydrukować ze strony 

internetowej: http://ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/?a=8622  (pobrać w wersji DOC 

lub PDF)

Informujemy, że w dniu 11 września 2015 roku opublikowano na stronach interne-

towych i na tablicach ogłoszeń na targowiskach miejskich w Ostrzeszowie Zarządzenie 

nr 83/2015 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów w sprawie sposobu rezerwacji miejsc 

na dwóch targowiskach okresowych położonych przy cmentarzu komunalnym przy ul. 

Kościuszki i ul. ks. Zdzisława Sobierajskiego. Targowiska te będą czynne od 26 paź-
dziernika do 3 listopada 2015 r.

Prosimy o nie rezerwowanie miejsc przy pomocy taśm, sznurków itp. Na ogrodzeniach 

przylegających do miejsc handlowych zostaną umieszczone tabliczki z numerem miejsca 

handlowego /schematy lokalizacji miejsc zamieszczono w BIP-ie/

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie jako organ prowa-

dzący postępowanie w sprawach świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu ali-

mentacyjnego przypomina o nowym okresie zasiłkowym 2015/2016 w świadczeniach 

rodzinnych i funduszu alimentacyjnym, w którym to podstawą do przyznania świadczeń 

będą dochody rodziny za 2014 rok (jest to rok bazowy) z uwzględnieniem zmian (utraty 

i uzyskania dochodu) mających miejsce w roku bazowym lub po roku bazowym.

1. ŚWIADCZENIA RODZINNE
Nowy okres zasiłkowy w świadczeniach rodzinnych rozpoczyna się 01 listopada 

i trwa do 31 października roku następnego. Przyjmowanie wniosków rozpoczęło się 

od 01 września. Warunkiem wypłaty świadczeń rodzinnych w listopadzie jest 
złożenie wniosku wraz z dokumentami do 30 września. Od 1 listopada br. kry-

terium dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego wynosi 674 zł na osobę w ro-

dzinie lub 764 zł gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 

niepełnosprawności lub orzeczeniem umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepeł-

nosprawności  

2. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
Nowy okres zasiłkowy w funduszu alimentacyjnym rozpoczyna się 01 października 

i trwa do 30 września roku następnego. Przyjmowanie wniosków na nowy okres zasił-

kowy rozpoczęło się od 01 sierpnia. Warunkiem wypłaty świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego w miesiącu październiku było złożenie wniosku wraz z do-
kumentami do 31 sierpnia. Od 1 listopada kryterium dochodowe uprawniające do 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego nie ulega zmianie i nadal będzie wynosiło 725 
zł na osobę w rodzinie.

UWAGA!
W nowym okresie zasiłkowym praca na umowę o dzieło jest również uzyskaniem 

dochodu! Jednocześnie informujemy, że od dnia 14 września 2015 obsługa interesan-

tów w sprawie świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego odbywa się według 

niżej podanego harmonogramu:

Pn., Wt., Śr. 11:00-15:00, Czw., Pt. 7:00-11:00 
Czas, w którym nie będą przyjmowane wnioski jest niezbędny do rozpatrzenia wnio-

sków i terminowego przygotowania decyzji. O każdych zmianach, które mają wpływ na 

prawo do świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego (np. uzyska-

nie dochodu, zmiana składu rodziny, nie kontynuowanie nauki przez dziecko, które 

ukończyło 18-ty rok życia) świadczeniobiorca jest zobowiązany poinformować organ 

wypłacający wnioskowane świadczenia. Nienależnie pobrane świadczenia podlegają 

zwrotowi (art. 30 ustawy o świadczeniach rodzinnych, art.23. ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów).

INFORMACJA MGOPS

Ostrzeszów, dnia 10 września 2015 r.
OGR.6840.5.2015

O G Ł OS Z E N I E
Działając na podstawie :
- art. 27, art.28, art. 37 ust.1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 , art. 41, art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j. t. Dz. z 2015 r., poz. 782 ze zmianami),
§ 2 ust. 1, 2, § 4 ust. 1 – 7, § 6 ust. 1 i 2, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 

i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j. t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1490),
- Uchwały Rady Miejskiej Nr X/70/2007 z dnia 6 września 2007 r. w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej 

w Ostrzeszowie, przy ul. Piłsudskiego,
- Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nr 62/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r.

P o d a j ę   do  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i
ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym

na sprzedaż nieruchomości

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą nr 
KZ1O/00010716/7, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie. Działy III i IV  nin. księgi nie zawierają żadnych wpisów. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem postępowania egzekucyjnego i zabezpieczającego.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwierdzonym Uchwałą Rady Miej-
skiej Ostrzeszów nr XXV/220/2005 z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ostrzeszów (ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 97, poz. 2803 z dnia 30 czerwca 2005 
r.) oraz ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwierdzonym Uchwałą Rady 
Miejskiej Ostrzeszów z dnia 11 września 2008 r. Nr XX/141/2008 ( opubl. w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 186, poz. 
3099 z dnia 3 listopada 2008 r.) przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem MN - tereny zabudowy jednorodzinnej.

 Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w/w nieruchomości 
odbędzie się w dniu 30 października 2015 r. (piątek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, przy ul. 
Zamkowej 31, pokój nr 17. Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości: 11.300,00 zł (słownie: 
jedenaście tysięcy trzysta złotych 00/100) na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku Zachodnim 
WBK SA I/Oddział Ostrzeszów

Nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 23 października 2015 r, z dopiskiem : I przetarg - ul. 
Piłsudskiego.

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie depozytowym do dnia 23 paździer-
nika 2015 roku do godz.24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoław-
czej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Cena nieruchomości płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej 
na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w WBKSA I/Oddział Ostrzeszów nr konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadia wpłacone przez 
pozostałe osoby zwraca się  nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 

Cena wywoławcza nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23 %.W ciągu 21 dni od daty zamknięcia przetargu zo-
stanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości. Na przetarg należy przybyć z dokumentami 
tożsamości oraz przedłożyć  nr NIP, a w przypadku osób prawnych również  aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, 
w pokoju nr 26. Uczestnik przetargu powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenie i regulamin przetargu 
zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, adres; strony: www.ostrzeszow.
nowoczesnagmina.pl w zakładce obwieszczenia, komunikaty.

Działka nr 2996/16, położona w Ostrzeszowie, przy ul. J. Piłsudskiego posiada możliwość dostępu do sieci  infrastruktury 
technicznej.

1.Zapewnienie dostawy wody i odbioru ścieków nie wymaga rozbudowy istniejącej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 
Istnieje możliwość zaopatrzenia przedmiotowej działki w wodę i odbiór ścieków na odrębnych warunkach technicznych wy-
danych przez Spółkę Wodociągi Ostrzeszowskie spółkę z o. o. na wniosek właściciela działki. 

Aktualnie działka nr 2996/16 wyposażona jest w przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne. Działka nr 2996/16 położona jest 
przy drodze o nawierzchni utwardzonej, do końca października br. będzie pokryta nawierzchnią bitumiczną

2. Zapewnienie dostawy energii elektrycznej do przedmiotowej działki odbywa się w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 
1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. nr 54, poz. 348 z późn. zm.) .W piśmie z dnia 30.03.2015 r. ENERGA-OPERATOR SA 
Oddział w Kaliszu, Al. Wolności 8, 62-800 Kalisz oświadczył, że zapewni dostawę energii elektrycznej dla obiektu w lokalizacji 
: Ostrzeszów, ul. Piłsudskiego, dz. nr 2996/16, gmina Ostrzeszów, po spełnieniu następujących warunków:

- po złożeniu przez uprawnionego Wnioskodawcę wniosków o określenie warunków przyłączenia na podstawie którego 
zostaną określone warunki przyłączenia,

- po przyłączeniu obiektu do sieci elektroenergetycznej na podstawie warunków przyłączenia oraz w oparciu o umowę 
o przyłączenie, jaka zostanie zawarta pomiędzy Podmiotem Przyłączanym a ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,

- po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy kompleksowej.
3. Odnośnie przyłącza sieci gazowej PSG Sp. z o.o. Oddział w Poznaniu, Zakład w Kaliszu poinformował, że wzdłuż działki 

nr 2996/16 znajdującej się w Ostrzeszowie przy ul. J. Piłsudskiego posadowiony jest gazociąg, w związku z powyższym ist-
nieje możliwość podłączenia przedmiotowej działki do w/w sieci. W celu podłączenia działki do sieci gazowej należy złożyć 
odrębny wniosek.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o odwołaniu zostanie ogłoszona w 
formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

Położenie Nr działki Powierzchnia
w ha

Nr Kw Przeznaczenie  w
planie
zagospodarowania
przestrzennego 

Cena
wywoławcza
w  złotych 
brutto

Wysokość
wadium w 
złotych brutto

1. Ostrzeszów
Ulica 
J. Piłsudskiego

2996/16 0,1417 KZ1O/00010
716/7

MN  –  tereny
zabudowy
mieszkaniowej
jednorodzinnej

113.000,00
(w tym 23 %
podatku
VAT)

11.300,00
( w tym 23 %
podatku
VAT)

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r.
 o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2015 poz.782 z późn. zm.)

• został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy oznaczoną 

jako działka ewidencyjna nr: 2139/1 pow. 0,6694 ha, położoną w miejscowości Ostrze-
szów, którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne. Okres dzierżawy 10 lat.

• został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej położonej we wsi Szklarka 
Przygodzicka, gmina Ostrzeszów, przeznaczonej do sprzedaży: w trybie przetargu ustne-

go nieograniczonego oznaczonej jako działka ew. nr 339/6 o pow. 0,1692 ha.
Opisana działka stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów, posiada urządzoną księ-

gę wieczystą nr KZ1O/00037356/0, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, 

IV Wydział Ksiąg Wieczystych. Dla przedmiotowej nieruchomości została wydana decyzja 

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr GPO-7331-2/128/10 z dnia 23.12.2010 r. o 

warunkach zabudowy, w której ustalono warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na 

budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego i budynku gospodarczo-garażowego.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza
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Małżeństwo zostaje zawarte kiedy mężczyzna i kobieta jedno-
cześnie obecni przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego 

złożą oświadczenia, że wstępują ze sobą w związek małżeński.
Małżeństwo zostaje także zawarte, jeżeli mężczyzna i kobieta podlegający 

prawu wewnętrznemu kościoła albo innego związku wyznaniowego w obec-
ności duchownego oświadczą wole jednoczesnego zawarcia małżeństwa 
podlegającego prawu polskiemu i kierownik urzędu stanu cywilnego następ-
nie sporządzi akt małżeństwa. Mężczyzna i kobieta będący obywatelami 
polskimi, a przebywający za granicą mogą zawrzeć małżeństwo również 
przed polskim konsulem lub przed osobą wyznaczoną do wykonywania 
funkcji konsula.

Przepisy Kodeksu rodzinnego przewidują okres wyczekiwania na zawar-
cie małżeństwa. Zgodnie bowiem z art. 4 Kodeksu rodzinnego małżeństwo 
przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego nie może być zawarte przed 
upływem miesiąca od dnia, kiedy osoby, które zamierzają je zawrzeć, zło-
żyły kierownikowi urzędu pisemne zapewnienie, że nie wiedzą o istnieniu 
okoliczności wyłączających zawarcie tego małżeństwa.

Swoistą ciekawostką jest to, że małżeństwo może zostać zawarte przez 
pełnomocnika. Jeżeli bowiem istnieją ważne powody, sąd może zezwolić, 
aby oświadczenie o wstąpieniu w związek małżeński zostało złożone wła-
śnie przez pełnomocnika.

Przyjmuje się, że za ważne powody uznać należy tylko takie okoliczności, 
które w świetle zasad współżycia społecznego usprawiedliwiają odstąpienie 
od obowiązku jednoczesnego stawienia się przyszłych małżonków przed 
kierownikiem urzędy stanu cywilnego.

Pełnomocnictwo do zawarcia małżeństwa powinno być udzielona na 
piśmie z podpisem urzędowo poświadczonym i wymieniać osobę, z którą 
małżeństwo ma być zawarte.

adwokat Paweł Wala

Zawarcie małżeństwa cz. I

Tarta dyniowa
Składniki na kruche ciasto:
- 250 g mąki tortowej
- 50 g cukru pudru
- 125 g zimnego masła
- 1 duże jajko
- 2 łyżki mleka
 Składniki na dyniowe nadzienie:
- 500 g obranej dyni lub dyni hokkaido ze skórką
- 500 ml tłustego mleka 
- 200 g cukru
- 1 laska wanilii (rozcięta na pół, ziarenka wyskrobane) lub łyżeczka esencji wa-

niliowej
- 2 duże jajka

Wykonanie:
Najpierw przygotowujemy kruche ciasto. 
Mąkę i cukier przesiewamy do miski. Masło kroimy w kostkę, dodajemy do mąki 

i całość ugniatamy do momentu uzyskania konsystencji przypominającej kruszonkę. 
Dodajemy rozbełtane jajko oraz mleko i zagniatamy delikatnie do uzyskania gład-
kiego jednolitego ciasta. Pamiętamy, żeby nie ugniatać ciasta zbyt długo, bo może 
stracić swoją kruchość!

Kulkę ciasta zawijamy w folię i wkładamy do lodówki na 30 minut.
Po 30 minutach wyjmujemy ciasto z lodówki i wykładamy nim wysmarowaną 

tłuszczem i posypaną bułką tartą formę do tarty. Nakłuwamy ciasto widelcem po 
całej powierzchni i wstawiamy do lodówki na kolejne 30 min.

Przygotowujemy masę dyniową. Dynię kroimy w kostkę. Do rondla wrzucamy 
dynię, cukier i wanilię (lub esencję waniliową). Całość zalewamy mlekiem i zagotowu-
jemy. Następnie zmniejszamy ogień i gotujemy do miękkości od czasu do czasu mie-
szając. Kiedy dynia będzie już miękka, zdejmujemy rondel z ognia, wyrzucamy laskę 
wanilii i miksujemy zawartość garnka na gładką masę. Ostawiamy do ostygnięcia.

Piekarnik nagrzewamy do 180°C. Ciasto wyjmujemy z lodówki, przykrywamy 
papierem do pieczenia, obciążamy fasolą jaś lub ryżem i wkładamy do piekarnika 
na 15 min. Po tym czasie usuwamy papier z obciążeniem i pieczemy jeszcze przez 15 
min. Wyjmujemy ciasto z piekarnika i zmniejszamy temperaturę pieczenia do 160°C.

Dwa rozbełtane jajka mieszamy z chłodną masą dyniową i ponownie miksujemy 
blenderem. Wylewamy masę na ciasto i pieczemy ok. 35-45 minut w temp. 160°C aż 
masa będzie sztywna (ale po dotknięciu sprężysta). Wyjmujemy, studzimy, podajemy 
z bitą śmietaną albo lodami.

 Smacznego! :)
 PS Używałam formy o średnicy 24 cm. i zarówno ciasta jak i nadzienia miałam 

troszkę za dużo. Tarta najlepiej smakuje po nocy spędzonej w lodówce.*** Jeśli lubi-
cie dyniowo-pomarańczowe połączenia (na pewno lubicie!:) wg. mnie przepis można 
delikatnie zmody� kować i dodać do nadzienia startą skórkę pomarańczową - będzie 
jeszcze lepiej. :)

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

W TYM TYGODNIU 
DYŻUR MA:

APTEKA
 JAGIELLOŃSKA, 

UL. JAGIELLONKI 30,  
TEL: 62 730 94 64     

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH 

NAGŁYCH
I UZASADNIONYCH 
DOSTĘPNA JEST 

APTEKA 
JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

Oprócz studiów kończyłam 
również szkoły policealne. 

I na kierunku leczenie metodami 
naturalnymi uczyłam się m.in. re-
� eksologii. Jest to jedna z metod 
wspomagająca leczenie.

Refleksologia jest sposobem 
uaktywniania mechanizmów samo-
uzdrawiających, usuwa blokady ener-
getyczne w organizmie. Na dłoniach 
i stopach znajdują się liczne punkty 
zwane re� eksami. A w naszych pal-
cach istnieje moc uzdrawiania. Re-
� eksologia wywodzi się z Dalekiego 
Wschodu. Przyjemny nacisk kciuka 
oraz palca wskazującego na odpo-
wiednie miejsce na dłoni lub stopie 

może usunąć blokady kanałów ener-
getycznych i uwolnić mechanizmy 
powodujące naturalny powrót do 
zdrowia. Podobnie kiedy biegamy 
po piasku lub kamieniach, wówczas 
nasze stopy poddajemy naturalnie 
masażowi. Masaż stóp w Chinach wy-
konywano jeszcze w starożytności. 
Również w Indiach i Egipcie wiedzia-
no, że naciskanie pewnych punktów 
na stopie powoduje efekt uzdrawia-
jący. Uciski powinny być równomier-
ne i wolne. Nie używa się środków 
poślizgowych. Dobiera się wygodną 
pozycję siedzącą, zarówno re� ek-
solog, jak i pacjent. Istnieje zasada, 
żeby każdy re� eks uciskać do trzech 
razy w każdym kierunku. Najpierw 
zajmujemy się prawą stopą lub ręką, 

a następnie lewą. Wewnątrz re� eksy 
są odpowiednikami narządów. 

Częstotliwość: w trudnych przy-
padkach stosować terapie codzien-
nie. Jeżeli dolegliwość ustępuje, wy-
starczy terapia raz w tygodniu.

Jako przykład podam ogólny za-
bieg na dłoni:

np. w przypadku bólu kręgosłupa 
oraz pęcherza moczowego. Kciuk le-
wej ręki przesuwasz po linii prawego 
wnętrza dłoni, uciskając re� eksy krę-
gosłupa. To samo powtarzam na le-
wej dłoni (tak jak wskazują strzałki).

Re� eksy umiejscowione tylko na 
lewej dłoni uciskamy tylko w przy-
padku dolegliwości serca, żołądka, 
trzustki.

Sandra Krowicka

Refl eksologia

Wrzos domowy jest jedną 
z najbardziej popularnych 

jesiennych roślin, dzięki którym 
skutecznie ożywimy nasze mieszka-
nie, dodamy mu kolorów i zapomni-
my o jesiennej słocie za oknem. 

W okresie jesiennym  można go 
nabyć niemal wszędzie i to za nie-
wielkie pieniądze. Niestety, wiele 
z nich w warunkach domowych mar-
nieje lub ma zahamowany wzrost. Aby 
nasze wnętrze nie było szare i nudne, 
pamiętajmy o kilku zasadach dbania 
o tę roślinę.

Po pierwsze - podłożu. Wrzosy 

lubią ziemię kwaśną, dobrze jest je 
podsypać torfem. Po przyniesieniu 
wrzosu do domu powinniśmy prze-
sadzić je z plastikowych pojemników 
do większych doniczek. Oprócz ko-
rzystnego wpływu na wzrost rośliny, 
dodają one także uroku. Po drugie, 
należy zwrócić uwagę na to, aby rośli-
na stała w jasnym miejscu, ale powin-
no być jednocześnie osłonięte przed 
ostrymi promieniami południowego 
słońca. Po trzecie - to kwestia pod-
lewania. Wrzosy nie lubią nadmiaru 
wody. Trzeba je podlewać tylko wte-
dy, gdy ziemia będzie już wyraźnie 

sucha i popękana. Po podlaniu na-
leży poczekać10 – 15 minut i odlać 
nadmiar wody z podstawki. Jeśli tego 
nie zrobimy – wrzos może nabawić 
się choroby grzybowej lub po prostu 
zgnić. Ponadto, aby ustrzec się od 
chorób grzybowych, można pro� lak-
tycznie popryskać rośliny preparata-
mi grzybobójczymi. Wrzosy należy 
nawozić z umiarem. Najlepiej stoso-
wać niższą dawkę, niż zalecana przez 
producenta. Najlepiej sprawdzają się 
nawozy mineralne w żelu.

Wrzos domowy – jak go pielęgnować?
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Centrum Wiedzy i Nowych Technologii w Parzynowie  we współpracy 
z  Gimnazjum  i Urzędem Gminy w Kobylej Górze zaprasza w niedzielę 
27 września na piknik  edukacyjno-naukowy związany z  całkowitym za-
ćmieniem Księżyca.

Z tej okazji przygotowaliśmy dla dzieci, młodzieży i dorosłych wiele 
atrakcji związanych z Kosmosem i Wielką Nauką.

PROGRAM
14.00 – Otwarcie  pikniku, rejestracja uczestników konkursu

PREZENTACJE, WYKŁADY, WARSZTATY,
WIDEOKONFERENCJA Z CERN
14.15 – 15.00 – Księżyc bez tajemnic 
• fakty i mity, fazy, zaćmienie Księżyca ….
• ciekawe miejsca na Księżycu: kartery, morza, zatoki… 
• „ciemna” strona Księżyca
15.00 – Występy młodzieży gimnazjalnej
15.15 – Misje Księżycowe APOLLO, przesłanie Harrisona 
            Schmitta - ostatniego astronauty na Księżycu  
15.30 – Program MARS ONE – spotkanie z jedynym Polakiem,
             uczestnikiem  planowanej misji  kolonizacji  Marsa! 
16.00 – Warsztaty astronomiczne: lornetki, teleskopy, montaże,
             � ltry, kolimacja, seeing …
16.30 – Polska specjalność  -  łaziki  marsjańskie – relacja z zawodów
             w USA i ERC Chęciny 
16.45– Wprowadzenie do wideokonferencji – CERN – prezentacja � lmu
17.00– 18.00 - Wideokonferencja  z naukowcami z  CERN w Genewie  
                      z udziałem Prezydenta Rady CERN 
                      Pani prof. Agnieszki Zalewskiej  (Tokio, Japonia) 
18.40 – Warsztaty astronomiczne: obiekty nocnego nieba - zasady 
            obserwacji, praktyczne wskazówki   
KONKURS ASTRONOMICZNY „Odyseja kosmiczna”
16.00 – 16.45  Konkurs astronomiczny  
18.15 – Rozstrzygnięcie konkursu, wręczenie nagród 
OBSERWACJE NOCNE (teren boiska przed gimnazjum)
od 19.45 – Obserwacje Księżyca i obiektów nocnego nieba 
POKAZY W PLANETARIUM CYFROWYM
14.00 – 20.00 – pokazy dla dzieci i młodzieży 
                         w  PLANETARIUM CYFROWYM
„Kolorowy Wszechświat - Jesienne Niebo - Zaćmienie Księżyca”

MIEJSCE: Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich, Kobyla Góra,
                     ul. Kazimierza Tetmajera 1a  
UCZESTNICY: Młodzież szkolna,  studenci,  dorośli
SZCZEGÓŁY: CWINT: 601-97-70-54, GIMNAZJUM: 62 731-62-11
                           www.facebook.com/cwintpoland 

CWINT - OTWIERAMY DLA CIEBIE  SZEROKO DRZWI
 DO ŚWIATA WIEDZY I NAUKI

ZAPRASZAMY- WSTĘP WOLNY

Spotkanie z Harrisonem Schmittem ostatnim 
człowiekiem który był na Księżycu - relacja 
z European Rover Challange
W dniach 5-6 września 2015 r. w Regionalnym Centrum 

Naukowo - Technologicznym w Podzamczu k/Chęcin (woj. 
Świętokrzyskie) odbyła się po raz drugi międzynarodowa 
edycja zawodów pod nazwą European Rover Challange 
(ERC 2015) – Europejskie Zawody Robotów Marsjańskich.

Imprezę zaszczycił swą obecnością gość specjalny Har-
rison „Jack” Schmitt  członek załogi Apollo 17, dwunasty 
i ostatni człowiek który przebywał na Srebrnym Globie. 
Dr Harrison Schmitt jest emerytowanym geologiem, 
profesorem uniwersyteckim, senatorem, byłym astro-
nomem NASA, który uczestniczył w ostatniej misji na 
Księżyc w 1972 roku. Spędził tam 3 dni. Podczas 22 go-
dzin spaceru i przejechaniu 36 km księżycowym  łazikiem 
udało mu się zebrać 110 kg próbek skał i gleby. Na uwagę 
zasługuje fakt, że łazik księżycowy został skonstruowany 
przez zespół kierowany przez polskiego inżyniera Mie-
czysława Bokkorę. Wspomnieniami z tamtej misji podzie-
lił się z pasjonatami kosmosu, nauki i nowych technolo-
gii, podczas niezmiernie interesującego wykładu.

W ERC uczestniczyli również członkowie Stowarzyszenia 
Centrum Wiedzy i Nowych Technologii z Parzynowa (CWINT). 
Naszym głównym celem było spotkanie z astronautą 
w kontekście organizowanej przez nas imprezy edukacyjno-
-naukowej CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW, której tema-
tyka związana jest z Księżycem i misjami księżycowymi, gdyż 
w nocy z 27/28 września nastąpi wyjątkowe zjawisko astro-
nomiczne: całkowite zaćmienie Księżyca.

Stąd też podjęliśmy działania mające na celu nawiąza-
nie współpracy z NASA i z uczestnikami misji APOLLO. 

Pomimo, że program pobytu astronauty w Polsce był 
bardzo krótki i rozpisany „na minuty” - mając stosowne 
akredytacje - mogliśmy swobodnie i bez przeszkód poroz-
mawiać z dr Schmittem. Amerykanie mówią, że szansa 
na spotkanie człowieka, który był na Księżycu jest jak 
jeden do 55 milionów. Nam się to udało. Przedstawiliśmy 
gościowi z USA informacje o CWINT, naszej działalności,  
celach i planach. Nagraliśmy również krótkie, ale bardzo 
wymowne przesłanie astronauty do uczestników nasze-
go pikniku. Harrison Schmitt wypowiedział niesamowi-
cie interesujące słowa dotyczące wiedzy, nauki i uczenia 
się z perspektywy człowieka żyjącego w  kraju, którego 
osiągnięcia naukowe, techniczne i  innowacyjność jest 
niepodważalna. Podczas pikniku przedstawimy ten ma-
teriał � lmowy.

Oprócz dr Schmitta, podczas ERC-2015 byli również 
inni znakomici goście jak prof. Gianfranco Visenti z Eu-
ropejskiej Agencji Kosmicznej-Włochy oraz Dyrektor 
Wykonawczy Lucinda O� er ze Stowarzyszenia � e Mars 
Society-USA.

W zawodach łazików zadaniem studenckich zespo-
łów było zaprojektowanie i zbudowanie pojazdu mar-
sjańskiego, który zmierzy się w pięciu konkurencjach 
terenowych takich jak m.in.: pobierania próbek gle-
by i skały, naprawie serwisowej, czy też dostarczeniu 
pakietu medycznego astronaucie. W zawodach tych 
uczestniczyło 26 drużyn z całego świata m.in. z Kana-
dy, USA, Turcji, Egiptu, Bangladeszu czy Indii. Polskę 
reprezentowało 13 zespołów. Pierwsze i trzecie miej-
sce  zajęły ekipy z Kanady. Polski zespół z Politech-
niki Białostockiej  uplasował się na drugim miejscu  
z minimalną różnicą punktów za ekipą kanadyjską. 
W ubiegłorocznych zawodach ERC 2014 pierwsze miejsce 
zajęła ekipa z Politechniki Wrocławskiej. Warto również 
dodać, że na podobnej imprezie organizowanej 28 maja 
tego roku w Stanach Zjednoczonych na pustyni w sta-
nie Utah polski zespół z Politechniki Rzeszowskiej zajął  
pierwsze miejsce pokonując 43 zespoły z całego świata. 
Siedem z ośmiu najlepszych zespołów w amerykańskich 
zawodach pochodziło z Polski. Polskie ekipy od kilku lat 
wygrywają te zawody i tak np. zespół z Politechniki Bia-
łostockiej był laureatem konkursu w 2011, 2013 r . Łaziki 
marsjańskie stały się Polską specjalnością!

Zawody dowiodły po raz kolejny, że warto być aktyw-
nym i angażować się w różne projekty, nawet kosmiczne. 
Ludzie z pasją i z wytyczonymi konkretnymi celami po-
tra� ą osiągnąć bardzo dużo, niezależnie gdzie mieszkają, 
gdzie się uczą  czy w jak dużych ośrodkach akademickich 
studiują. Udowodnili to po raz kolejny studenci z Białe-
gostoku i  Rzeszowa.

Tekst i zdjęcie: Mirosław Stefański – CWINT

Na zdj. Harrison Schmitt i Mirosław Stefański. 
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Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek 
Dokumentacji Wieża 1916, Ostrze-

szowskie Centrum Kultury, Muzeum Regio-
nalne oraz Urząd Miasta i Gminy w Ostrze-
szowie wspólnie zaprosili miłośników 
kultury na wernisaż wystawy fotografii 
Ewy i Marka Dytfeldów.

Wydarzenie miało miejsce w niedzielne 
popołudnie – 20 września i przyciągnęło 
grupę miłośników fotografii. Ta ukazywała 
wcześniejsze doświadczenia i kreatywność każ-
dego z artystów – prywatnie małżeństwa: Ewy 
i Marka Dytfeldów. Pan Marek fotografuje już 
od 1974 roku, zajmując się fotografią klasycz-
ną i czarno-białą. Pierwsze kroki stawiał pod 
okiem Antoniego Bajerleina w ciemni klubu 

KADR w Ostrzeszowskim Domu Kultury. Ewa 
Dytfeld wiernie asystowała Markowi przez 
ponad dwadzieścia lat jako muza i żona oraz 
matka ich córek. Dołączyła do męża w 2005 
roku z fotografią cyfrową i pokazała w swych 
pracach bardziej kobiece klimaty. O wystawie 
jednak nikt nie opowie lepiej jak sami autorzy 
i fotograf, Stanisław Kulawiak. - Fotografuje-
my wszyscy, fotografujemy wszystko, w zasa-
dzie nie zwracamy uwagi na fotografię. Aparat 
jest naszym przedmiotem codziennego użyt-
ku i fotografia po prostu jest, ale pamiętajmy 

Razem czy osobno?

W niedzielne popołudnie publiczność 
zgromadzona w sali widowiskowej 

ostrzeszowskiego kinoteatru Piast poznała 
tegorocznych IDOLI. Zostali nimi: Weronika 
Wieczorek z Ostrzeszowa oraz Krzysztof Kra-
jewski z Jaźwin (gm. Kraszewice). Był i „Idol 
Publiczności”. To już czternasta edycja kon-
kursu wokalnego „Ostrzeszowski Idol”.

Konkurs ten na stałe wpisał się do kalen-
darza ostrzeszowskich imprez. Tegoroczny 
finał odbył się w niedzielę – 20 września. Do 
ostatecznej rozgrywki przystąpiło ośmioro 
uczestników, wyłonionych z ponad 20, którzy 
próbowali swoich sił w śpiewaniu. Muzyczna 
zabawa rozpoczęła się w czerwcu. Ze wzglę-
du na stosunkowo niewielką liczbę chętnych 
osób, w tym roku pominięto ćwierćfinał, a od 
razu przystąpiono do półfinału. Na koniec 
pozostali najlepsi – czworo w kategorii „Mini 
Idol” i czworo w kategorii „Idol”. Spośród nich 
wyłoniono też „Idola Publiczności”. Do ostat-
niej chwili można było głosować na swojego 
faworyta. Po zsumowaniu głosów oddanych 
na specjalnie przygotowanych kuponach tytuł 
ten powędrował do najmłodszego uczestnika 
konkursu – 8-letniego Oskara Gomółki, któ-
ry tego dnia, w drugiej części finałowego kon-
certu, wykonał utwór zatytułowany „Świat 
rozdźwięków”. – To taka różnica, np. jak jest 
miły, ładny, fajny dzień, a potem zdarzy się 
coś smutnego – tłumaczył tytuł prezentowa-
nej przez siebie piosenki. Ten dzień na szczę-
ście w pełni okazał się udany i bez jakichkol-
wiek rozdźwięków publiczność zdecydowała, 
że Oskar jest ich idolem.

Zanim przystąpiono do podania oficjalnych 
wyników, uczestnicy konkursu zaprezentowa-
li się w dwóch odsłonach. Pierwszą stanowił 
wyreżyserowany muzyczny pokaz obrazujący 
wszystko to, co związane z latem. Były zatem 
piosenki o plaży, morzu, ratownikach. W jego 
trakcie każdy pretendent do „Idola” mógł 
zaprezentować swoje umiejętności wokalne. 
Po krótkiej przerwie, którą utworem „Wyśni-
łam siebie” z musicalu „Nędznicy” wypełniła 
ubiegłoroczna Idolka – Martyna Bacik, na-
stąpiły pokazy indywidualne. Rozpoczęto od 
kategorii „Mini Idol”. Najpierw wspomniany 
Oskar Gomółka, po nim Wiktoria Wieczo-
rek z piosenką „Drzwi do kariery”. Kolejnym 
uczestnikiem prezentacji była Zuzanna Ga-
bryś, startująca z numerem 7. Dziewczynka 
zaprezentowała piosenkę z repertuaru Urszuli 
„Dmuchawce, latawce, wiatr”. Z kolei „Księż-
niczkę” Sylwii Grzeszczak wykonała Kinga 
Nowak. 

W „Idolu” jako pierwsza wystąpiła Oliwia 
Wygoda, która zaśpiewała utwór Patrycji Mar-
kowskiej „Dzień za dniem”. Krzysztof Kra-
jewski porwał zebraną publiczność piosenką 

zespołu Pectus „Barcelona”. Młody wokalista nie 
tylko śpiewał, ale i grał na trąbce. Po nim na scenę 
wyszła Dominika Florczak i zaprezentowała 
utwór „Julia i ja”. Krótki test wiedzy o Beat-
lesach przeszła kolejna uczestniczka, Kinga 
Kusińska. Wszystko za sprawą utworu, jaki 
tego popołudnia wykonywała - „Beatelmania 
story” z repertuaru Ireny Jarockiej.

Jury miało trudny orzech do zgryzienia. 
Wybór nie był łatwy. Kiedy zastanawiano 
się, komu przypadną zaszczytne tytuły, czas 
oczekiwania na werdykt ponownie umiliła 
Martyna Bacik. Tym razem utworami: „Sama 
wciąż” z „Nędzników” oraz „Boję się” z musi-
calu „Romeo i Julia”. Wokalistkę nagrodzono 
gromkimi brawami. 

Po namyśle i krótkiej przerwie sędziowie 

w składzie: Aleksandra Marszałkowska, Alek-
sandra Bojszczak, Janusz Jurkiewicz oraz 
czwarty juror, czyli głosy 
czytelników oddane na 
kuponach zamieszczonych 
w lokalnej prasie, wyło-
nili zwycięzców. „Mini 
Idolem” została Wiktoria 
Wieczorek z Ostrzeszo-
wa. – Myślałam że nie 
mam szans – nie ukry-
wała zdziwienia. To był 
jej drugi udział w „Idolu”. W 
tamtym roku doszła do fi-
nału. – Chodzi o to, żeby się 
fajnie bawić, a nie wygry-
wać – stwierdziła 12-let-
nia uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 1. Jerzy 
Szulczyński jako radny 
Rady Miejskiej Ostrzeszo-
wa oraz przewodniczący 
Komisji Oświaty i Kultu-
ry wręczył laureatce śre-
dniowieczny strój z książęcym toczkiem. Pio-
senka, którą tego dnia zaśpiewała - „Drzwi do 
kariery”, być może rzeczywiście zaprowadzi 
ją do „gwiazd”. 

Z kolei „Ostrzeszowskim Idolem 2015” 
został Krzysztof Krajewski z Jaźwin (gm. 
Kraszewice). Jego wybór został nagrodzony 
ogromnymi brawami. 16-letni uczeń ostrow-
skiego liceum o profilu muzycznym również nie 
ukrywał zaskoczenia: „Nie spodziewałem się”. 
W konkursie startował po raz trzeci i w myśl 
powiedzenia „do trzech razy sztuka” ostatni 
raz okazał się dla niego szczęśliwy. Jak przyznał, 
jego przygoda z muzyką zaczęła się już w przed-
szkolu. I jak zapowiada – nie zamierza z niej 
rezygnować. W przyszłości planuje studia mu-
zyczne. Niewykluczone, że zobaczymy go też 

na czele jakiejś muzycznej grupy. Kandyda-
tów do zespołu już ma. – Pojawiły się osoby, 
które potrafią śpiewać, i myślę, że osoby, któ-
re zostały nagrodzone, powinny być na tym 
miejscu – podsumowała wyniki Aleksandra 
Marszałkowska.

Ośmioro uczestników muzycznej zabawy 
nagrodzonych zostało pamiątkowymi dyplo-
mami i statuetkami. Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury jako organizator wydarzenia ufun-
dował dla wszystkich finalistów karnety do 
kina – każdy o wartości 120 zł. Były też 30 zł 
bony dla trójki laureatów - do wykorzystania 
w jednym z lokali gastronomicznych. Nagro-
dy wręczali: przewodniczący Rady Miejskiej 
Edward Skrzypek, członek Zarządu Powiatu 
Zofia Witkowska oraz dyrektor OCK Artur 
Derewiecki. Podziękowania popłynęły też od 
uczestników konkursu. Aleksandrze Marszał-
kowskiej za trud wielu dni wspólnej pracy oraz 
cierpliwość dziękował w imieniu finalistów 
Krzysztof Krajewski. On sam, jako nagrodę 
dodatkową, otrzymał olbrzymiego ostrze-
szowskiego rogala.

Zakończeniem koncertu finałowego była 
tradycyjna piosenka, śpiewana już od 13 lat 
- „Moja muzyka” - skomponowana przez Ja-
kuba Kotowskiego do słów Barbary Szulczyń-
skiej-Kotowskiej: „To muzyka, która rodzi 
miłość w naszych sercach. To muzyka, która 
łączy dzisiaj wszystkich nas. Nieważne, kto 
zwyciężył ...” – śpiewała cała sala.

Kolejny „Idol” za rok. Jednak już teraz zapo-
wiadane są zmiany. – Aby było krócej i atrak-
cyjniej – zdradza Artur Derewiecki, dyrektor 
OCK. – To jest impreza, która już ma kilka-
naście lat i jak widać, ma zapotrzebowanie na 
śpiewanie, w związku z tym ona na pewno się 
nie zakończy, ale będzie kontynuowana w no-
wej formule – wyjaśnia. Jak mówi, cała zaba-
wa ma trwać tydzień i ma zostać połączona 
z  intensywnymi warsztatami, na których być 
może zagości znana osoba, która przyciągnie 

swym nazwiskiem. – Formuła jest przygotowy-
wana, konsultowana. Dotyczy to dzieci i mło-
dzieży, w związku z tym będziemy chcieli też 
poznać ich opinie – dodaje.

Kto zatem myśli o starcie w przyszłym 
roku, musi się przygotować na intensywną 
pracę. Pierwsze kroki może stawiać w pracow-
ni wokalnej działającej przy Ostrzeszowskim 
Centrum Kultury. – Jest nowy rok szkolny, 
zapisywać się, przychodzić. Ja nie robię wiel-
kich przesłuchań. Po prostu przyjść i śpiewać 
– zachęca Aleksandra Marszałkowska. Każdy, 
komu marzy się muzyczna kariera, powinien 
spróbować swoich sił. Wiktoria, Oskar i Krzy-
siu spróbowali i ... wygrali.

PE

Ostrzeszowski IDOL wybrany!

Idol Krzysztof Krajewski

Mini Idol Wiktoria Wieczorek

Idol Publiczności Oskar Gomółka
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również o tym, że wszyscy potrafimy pisać, 
natomiast pisarzy jest niewielu, tak również 
jest w przypadku fotografii, fotografujemy 
wszyscy, a fotografów jest, niestety, bardzo 
mało – podkreślał. 

Pani Ewa dziękowała wszystkim, którzy 
zechcieli być z nimi w tym wyjątkowym dla 

niej i męża dniu. - Mam nadzieję, że te prace 
będą się podobały i to będzie dla nas wyjąt-
kowym wyróżnieniem i nagrodą – mówiła. - 
Chciałbym z tego miejsca podziękować współ-
autorce tej wystawy, dzięki której potrafiłem 
się znaleźć w fotografii cyfrowej, bo miałem 
pewien taki okres niepewności, porównanie 
między tą fotografią klasyczną a cyfrową. 
Jednocześnie na pewno do tej wystawy przy-

czyniły się spotkania organizowane przez 
Stowarzyszenie Wieża, bo one na pewno 
ukształtowały tę naszą fotografię – dodał jej 
mąż, Marek Dytfeld. 

Jak widać, wszystko jest możliwe. Ogląda-
jąc wystawę tych pięknych prac można stwier-
dzić, że jednak tytułowe ,,razem” ma wielkie 
znaczenie, a satysfakcja z wystawy i wspólnych 
dokonań jest duża, mimo iż pytanie: „Jak le-
piej – razem czy osobno?” nadal pozostaje 
aktualne.

MaG

Razem czy osobno?

Wielka impreza i wielkie atrakcje - tak 
właśnie miało to wyglądać i wygląda-

ło. Miniona niedziela – 20 września na długo 
zapadanie w pamięci mieszkańców Biskupic 
Zabarycznych. Odbył się tam bowiem festyn, 
z którego dochód przeznaczony zostanie na 
remont przedszkola. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane przez Radę Rodziców przy pomo-
cy III Drużyny Harcerskiej ZHP im. Powstań-
ców Wlkp. z Mikstatu.

Choć pogoda od rana nastraszyła organizato-
rów, to w samo południe, kiedy Przewodnicząca 
Rady Rodziców - Dominika Dera-Kalina, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej - Maciej Kamiński, sołtys 
wsi -  Tomasz Skoczylas oraz współorganizatorka 
i pomysłodawczyni imprezy - Agnieszka Jarosik 
wspólnie witali na scenie gości i zgromadzonych 
mieszkańców, na niebie pojawiło się słońce. 

Już od dłuższego czasu oddział przedszkolny 
w Biskupicach Zabarycznych wymaga remontu 
i właśnie dlatego Rada Rodziców postanowiła 
działać. Cel festynu był bardzo szczytny, a widząc 
tłumy osób z całego powiatu nie ma wątpliwości, 
że został osiągnięty. - Moim marzeniem było zor-
ganizować taką imprezę jak jest w tej chwili, żeby-
ście państwo wszyscy tak licznie przybyli. Mam 
nadzieję, że osiągniemy swój cel, przeniesiemy 
przedszkole z piętra na parter, że to przedszkole 
wyremontujemy, będzie ładne i kolorowe – mówiła 
zadowolona Agnieszka Jarosik, która podkreślała 
również wielkie zaangażowanie i pomoc Mariusza 
Ciechanowskiego, który zaangażował w organiza-
cję harcerzy. 

Rozpoczęto od występów tych, bez których fe-
stynu by nie było, czyli przedszkolaków. Festiwal 
twórczości przedszkolnej poprowadziła opiekunka 
- Donata Kołodziej z Biskupic Zabarycznych, któ-
ra z uśmiechem wprowadzała maluchy na scenę. 
Mali artyści przenieśli publiczność w krainę ba-
śni, zaśpiewali i zatańczyli na scenie, za co zostali 
nagrodzeni słodkimi upominkami, ale zanim zaczęli 
swój występ, Zofia Witkowska wspólnie z posłem 
Leszkiem Aleksandrzakiem przekazali na rzecz przed-
szkola telewizor, za który usłyszeli głośne i wdzięczne 
dziękujemy. 

Atrakcji nie brakowało, plan był bardzo napięty, 
a wszyscy, którzy przybyli do Biskupic, znaleźli coś 

dla siebie, szczególnie miłośnicy historii i milita-
riów. Grupa rekonstrukcyjna Gloria Victis oraz 
współpracujące z nimi Stowarzyszenie Rekon-
struktorów „Chrobry” odwzorowywali powstanie 
styczniowe - tak bliskie tamtym stronom. Z poka-
zem przybyli również przyjaciele z Muzeum Broni 
Pancernej w Kaliszu. Strażacy z PSP Ostrzeszów 
i druhowie z OSP Mikstat również nie zawiedli. Z 
kolei rycerze z grodu w Byczynie zademonstrowali 
walkę rycerską, przywożąc ze sobą działa i armaty. 

Niewątpliwie największą atrakcją zarówno dla 
starszych, jak i tych najmłodszych uczestników 
festynu były przejażdżki czołgiem. Z kolei wie-
czór uatrakcyjniła kobieta tańcząca z ogniem 

oraz pokaz fajerwerków. 
Pieniądze na remont przedszkola zbierane były 

z dostępnych tego dnia atrakcji: dmuchanych zam-
ków czy też pysznego jadła. Chętni mogli postrze-
lać z łuku, przejechać się kucykiem i bryczką. Oka-
zuje się, że festyn to nie wszystko. - Dzięki naszym 
sponsorom udało się w ogóle ten festyn zorgani-
zować, ale też mamy dużo sponsorów, którzy nam 
pomogli, kupując czy dając różne towary w postaci 
płytek, farb czy drzwi – wymieniała dotychczaso-
wą pomoc Dominika Dera-Kalina. W najbliższym 
czasie będzie można również licytować rzeźbę 
orła, z której środki także zostaną przekazane na 
przedszkole. 

Impreza ta była zapowiadana od dłuższego 
czasu. - Wszystko jest inne, nie takie na co dzień 

spotykane, i o to właśnie w tym festynie chodzi-
ło; żeby nie zrobić kolejnego zwykłego wiejskiego 
festynu, tylko pokazać coś, nauczyć, może przy-
pomnieć, jak to było, że nie zawsze było takie 
oczywiste, że jesteśmy wszyscy tutaj zadowoleni 
– podkreślała Agnieszka Jarosik. 

Pod wielkim wrażeniem organizacji był również 
dyrektor podstawówki - Maciej Kamiński. - Naj-
ważniejsze jest to, że jednak ludzie po prostu się 
tak zjednoczyli wokół tego wszystkiego, jestem 
pełen podziwu i uznania. Nie tylko rodzice dzieci 
chodzących do naszej szkoły, to również miesz-
kańcy przyszli i sami, z własnej inicjatywy, poświę-
cili swój czas, sprzęt na uporządkowanie terenu. 

Jak mówił, modernizacja jest związana z nową 
ustawą i zabezpieczeniem dzieciom odpowiednich 
warunków, bezpieczeństwa i komfortu. To przed-
szkole ma być przedszkolem XXI wieku. 

Do placówki obecnie uczęszcza 15 dzieci. Za-
miarem zorganizowanego festynu było uzyskanie 
minimum 20-30 tys. zł. Prace mają rozpocząć się 
jeszcze w tym roku szkolnym. – Tak też się stanie, 
jeśli okoliczności i warunki na to pozwolą – pod-
kreślał dyrektor. 

W ramach imprezy został rozegrany także tur-
niej piłkarski, w którym wzięły udział cztery dru-
żyny. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja z Go-
dzieszy, drugie miejsce na podium zajęli piłkarze 
z Sieroszewic, trzecie drużyna z Ołoboku i czwar-
te - rodzice z Biskupic Zabarycznych. Najlepszym 
strzelcem turnieju został Robert Jaworski. 

Nowożeńcy - Agnieszka i Mariusz Kość usły-
szawszy o wydarzeniu, okazali wielkie serce, 
zbierając od gości weselnych zamiast kwiatów 
maskotki, a w niedzielę przekazując je na ręce 
przedszkolaków, którym uśmiechy nie schodziły 
z twarzy.  

Z frekwencją na festynie nie było problemu, 
pogoda dopisała, a publiczność jeszcze bardziej, 
bo jak można było usłyszeć wśród mieszkańców - 
„tylu samochodów i ludzi Biskupice chyba jeszcze 
nie widziały”. Jak widać, wspólnie można zdziałać 
cuda i tu z pewnością to się udało. Już niedługo 
dzięki zaangażowaniu i wielkim sercom rodziców i 
mieszkańców maluchy będą się bawić i uczyć w no-
wym pomieszczeniu przedszkola.

MaG

Wielki festyn dla przedszkola 
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13 WRZEŚNIA ODBYŁ SIĘ III BIEG ULICZNY „10 
PROFI”. Z TEJ OKAZJI PRZYGOTOWALIŚMY DLA 

NASZYCH CZYTELNIKÓW NAGRODY: MASZYNĘ DO 
POPCORNU, CZAJNIK BEZPRZEWODOWY, JAJO-

WAR, ŻELAZKO I CIŚNIENIOMIERZ. ICH LOSOWA-
NIE MIAŁO MIEJSCE W DNIU ZAWODÓW. W GRO-

NIE SZCZĘŚLIWCÓW ZNALEŹLI SIĘ: ZOFIA 
MATYSZKIEWICZ, ARKADIUSZ LIZAKOWSKI, JU-

STYNA DEMBSKA, JANINA KABAT I EWA KIEŁBIK.

GRATULUJEMY!

Już za miesiąc - 25 października udamy się do lokali wyborczych, 
aby głosować na kandydatów tegorocznych wyborów parla-

mentarnych do Sejmu. Chętnych ubiegających się o mandaty nie bra-
kuje. Jednak miejsca są ograniczone, do Sejmu może zostać wybra-
nych 460 posłów.

Z powiatu ostrzeszowskiego o mandat poselski ubiega się 8 kandydatów, 
startujących z pięciu list wyborczych. 

PSL
10. Lech Janicki z Kobylej Góry
19. Wioletta Szkopek z Ostrzeszowa
 Zjednoczona Lewica 
6. Mariusz Ciechanowski z Mikstatu
23. Bogusław Kokoszko z Ostrzeszowa
Komitet Wyborczy Wyborców Zbigniewa Stonogi
4. Marek Piórek z Ignacowa
12. Mirosława Dolata z Książenic
Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru
12. Marcin Garsztka z Ostrzeszowa
Platforma Obywatelska
20. Tomasz Śmieiński z Ostrzeszowa
 
    Swoją kandydaturę z wyborów wycofał wicemarszałek województwa 

wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Jak się okazuje, Grabowski nie chce 
zawieść swoich wyborców, którzy w ostatnich wyborach samorządowych 
obdarzyli go dużym kredytem zaufania i teraz dość sceptycznie odnieśli 
się do jego startu na urząd posła. Pomimo rezygnacji, wicemarszałek nadal 
popiera listę wyborczą z ramienia PSL-u i będzie wspierał jej kandyda-
tów. Jego 4 miejsce na liście zajął starosta powiatu kaliskiego – Krzysztof 
Nosal.

KK

Wybory coraz bliżej

Baszta to symbol Ostrzeszowa, miejsce, które 
każdy odwiedzający to miasto po prostu musi 

zobaczyć. Trudno wyobrazić sobie, aby panorama 
Ostrzeszowa była bez tego historycznego obiektu. 

Wygląd kazimierzowskiego zamku zmieniał się na 
przestrzenie lat. Prowadzone remonty w latach 60-tych 
ubiegłego wieku oraz prace konserwatorskie sprzed 
kilkunastu lat tylko częściowo powstrzymały degrada-
cję tego historycznego obiektu. Widząc te niekorzyst-
ne zmiany, pomimo skromnych środków finansowych 
jakimi dysponują instytucje kultury, dyrektor Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury podjął decyzję o komplek-
sowych pracach konserwatorskich we wnętrzu wieży 

baszty. W ciągu najbliższych kilku miesięcy zostanie 
wymieniona cała aluminiowa instalacja elektryczna po-
chodząca z lat 60-tych ubiegłego wieku, a pracom kon-
serwatorskim zostaną poddane ściany baszt. Usunięty 
zostanie stary tynk i zaprawa oraz biały gips, jakim okle-
jone są średniowieczne cegły. Ściany zostaną oczyszczo-
ne, część cegieł zostanie uzupełniona, a fugi cementowe 
zostaną zastąpione fugami o recepturze takiej, jaką sto-
sowali średniowieczni budowniczowie. Jak wygląda dziś 
wieża baszty od środka? Zobaczcie sami. Po zakończeniu 
prac pokażemy wam ich efekt.

OCK

Basztę czeka remont
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Ostrzeszów, ul.Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow.

1600 m2, położona przy drodze 
asfaltowej,wszystkie media 
w granicy, nieogrodzona, 

w kształcie prostokata, szybki 
dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 
2800m2 + 1 800 m2 W.U., 
idealna zarówno na cele 

mieszkaniowe jak i działalność 
gospodarczą, prąd, woda, poło-

żona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum 

miasta. 0 % prowizji. 
Cena: 112.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul.Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, 
objeta PZP, przeznaczona na cele 
mieszkaniowe lub inwestycyjne, 

prąd, woda, położona przy 
drodze asfaltowej, malowniczy 
widok na panorame Ostrzeszo-

wa,w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. 

Cena: 130.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Powstaców 
Wielkopolskich.Na sprzedaż 

teren inwestycyjny o pow. 1,12 
ha + dom jednorodzinny o pow. 
110 m2 + 2 bud. Gospodarcze, 
teren objety PZP, przeznaczony 

na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 
0 % prowizji. Cena: 525.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
go. Na sprzedaż działka o pow. 
9100 m2 (możliwy podział), z 
dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objeta PZP, idealna 
na handel, usługi, dogodne 

położenie przy DK11, wszystkie 
media, 0 % prowizji Cena: 

190zł/m2 do negocjacji
Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
goNa sprzedaż działka o pow. 

6150 m2 , z dużym potencjałem 
inwestycyjnym, objeta PZP, 
idealna na handel, usługi, 

dogodne połozenie przy DK11, 
0 % prowizji. Cena: 615.000 zł 

do negocjacji
Tel: 534533535

Rogaszyce. Na sprzedaż działki 
o pow. od 1000 m2 do 6000 m2, 
z warunkami zabudowy, prze-
znaczone pod budownictwo 

jednorodzinne i usługi, prąd, 
woda. W sąsiedztwie zabudowa 

jednorodzinna. 0 % prowizji. 
Cena: od 35 zł/m2 do negocja-

cji. Tel: 534533535

Rojów. Na sprzedaż działka 
o pow. 2000 m2, prąd i woda, 

ładny krajobraz, spokojna 
okolica, w sąsiedztwie las, domy 
jednorodzinne oraz gospodar-

stwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1291 m2 do 3000 m2, 
prąd, woda, działki o regular-
nym kształcie, tereny płaskie, 

położone w malowniczej okoli-
cy, w poblizu las i nowo powsta-

jące domy jednorodzinne,
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dział-
ka o pow. 8200 m2 , z dużym 
potencjałem inwestycyjnym, 

idealna na handel, usługi, 
dogodne położenie przy

DK11 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

Niedźwiedź. Na sprzedaż 
działka o pow. 1,58 ha, prąd, 

woda, telefon, teren obszerny o 
regularnym kształcie, położony 
w poblizu DK11, przeznaczony 
zarówno na cele mieszkaniowe 

jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaź działka o pow. 

1801m2 w kształcie prostokąta, 
prąd, woda, wygodny dojazd,

malownicza okolica, blisko rze-
ka Prosna, w sąsiedztwie nowe 
domy jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. 

od 976 m2, położone w kom-
pleksie 17 działek, przy drodze 
asfaltowej, prąd, woda, cicha

i spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

Mikstat, ul. Grabowska Na 
sprzedaż 3-pokojowe mieszka-
nie o pow. 66 m2, wyremonto-
wane, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, łazienka z kabina 
prysznicowa, balkon, piwnica, 

mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.
0 % prowizji Cena: 138.500 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 140m2, 3 pokoje, balkon,
mozliwość adaptacji poddasza, 
w piwnicy pom. gospodarcze 

i kotłownia, garaż w bryle 
budynku, działka o pow. 554 

m2 zagospodarowana zielenia, 
bud. gospodarczy. 0 % prowizji. 
Cena: 269.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
luksusowy dom o pow. 237 m2, 

5 pokoi, salon z kominkiem, 
taras, balkon, pomysłowo

zaprojektowany, gustownie 
urządzone wnętrza, do sprze-
daży z wyposażeniem, działka 
o pow. 1210 m2, ciekawie za-

gospodarowana. 0 % prowizji. 
Cena: 596.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 290 m2, 8 pokoi, 3 ła-

zienki, działka o pow. 1 635 m2, 
ogód zagospodarowany ziele-

nią, 2 garaże, bud. gospodarczy, 
dom idealny dla dwóch rodzin 

lub na działalność gospodarczą, 
atrakcyjna lokalizacja, widocz-

ny z DK11 .0 % prowizji.
 Cena: 599.900 zł donegocjacji. 

Tel: 534533535

Kraszewice. Na sprzedaż kom-
fortowy dom o pow. całkowitej 
220 m2, 5 pokoi, taras, balkon, 

piwnica, wysoki standard 
wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszczeń, ładna 
działka o pow. 51 0 m2, 2 

garaze, sprzedaż z pełnym ume-
blowaniem. 0 % prowizji.

Cena: 375.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Mikstat. Na sprzedaż przestron-
ny dom o pow. 160 m2, 5 pokoi, 

balkon, piwnica, garaż, dom 
przytulny, w dobrym stanie 
technicznym, działka o pow. 
531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne 
osiedle. 0 % prowizji. Cena: 

265.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Biskupice Zabaryczne. Na 
sprzedaż dom o pow. 100 m2, 
3 pokoje, możliwość adaptacji 
poddasza, działka o pow. 1800 
m2, zagospodarowana zielenią, 

bud. gospodarczy z garażem, 
cicha i spokojna okolica.

 0 % prowizji. Cena: 219.900 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
kamienica o pow. 372 m2, zlo-
kalizowana w Rynku, idealnie 
nadaje się na cele handlowe, 

usługowe bądź mieszkaniowe, 
obiekt o dużym potencjale 
inwestycyjnym, możliwość 
rozbudowy. 0 % prowizji.

 Cena: 1.090.000 zł do negocja-
cji. Tel: 534533535

PROMOCJA
DO KOŃCA
WRZEŚNIA
WSZYSTKIE

NIERUCHOMOŚCI
0 % PROWIZJI

OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od 
oferującego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Opis nie
stanowi oferty w rozumieniu

art. 66 i następnych K.C.

• Elektryk, Ostrzeszów

• Stolarz, Ostrzeszów 

• Inspektor, Ostrzeszów

• Kasjer – sprzedawca, Doruchów 

• Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

• Monter rusztowań, Ostrzeszów

• Spawacz półautomatem, Kobyla Góra

• Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów 

• Pomocnik brukarza, Olszyna

• Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

• Brukarz, Olszyna

• Konstruktor, Bralin

• Drukarz, Grabów nad Prosną

• Stolarz meblowy, Ostrzeszów

• Pomocnik cieśli, Ostrzeszów 

• Dekarz, Ostrzeszów 

• Cieśla, Ostrzeszów

• Barman/kelner, Ostrzeszów

• Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

• Kucharka, Ostrzeszów 

• Pracownik pomocniczy na linii produkcyjnej, 

Mikstat

• Robotnik budowlany z umiejętnością robót wy-

kończeniowych i ociepleń, Ostrzeszów 

• Konstruktor/technolog, Ostrzeszów

• Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrze-

szów

• Specjalista do spraw marketingu w branży meblo-

wej, Ostrzeszów 

• Sprzedawca - Doradca Klienta, Ostrzeszów

• Główny księgowy/Główna księgowa, Ostrzeszów

• Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 

CNC, Ostrzeszów

• Operator maszyn w zawodzie: tokarz-frezer, szli-

fierz-ostrzarz, Ostrzeszów

• Spawacz, Ostrzeszów 

• Pracownik drogowy, Ostrzeszów

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

5 września odbyła się czwarta edycja ogólnopolskiej akcji – Narodowe 
Czytanie. Biblioteka Publiczna w Grabowie nad Prosną również wzięła 
udział w tym ciekawym wydarzeniu. Specjalnie przygotowaną na tego-
roczną akcję adaptację „Lalki” Bolesława Prusa czytali:

* Odcinek 1 (Jak wygląda firma J. Mencel i S. Wokulski przez szkło 
butelek?) czytała młodzież – uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszo-
wie wraz z polonistką panią Justyną Śmiatacz-Skorupską

* Odcinek 10 (Pamiętnik Starego Subiekta, czyli o perypetiach studen-
tów i proces o lalkę) czytali: Zenon Cegła – Burmistrz Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną, Helena Stelmach – Skarbnik Miasta i Gminy Gra-
bów nad Prosną, Maksymilian Ptak – Radny Rady Powiatu Ostrzeszow-
skiego, asystent posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba

* Odcinek 11 (czyli dusza w letargu) czytali: Jadwiga Ciesielska – 
Przewodnicząca Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Grabowie nad Prosną, Jan Cegiełka – Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Grabowa nad Prosną, Marzena Nawrocka – Kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego w Grabowie nad Prosną
Wszystkim pięknie CZYTAJĄCYM i uważnie SŁUCHAJĄCYM o zawi-

łych losach Wokulskiego serdecznie dziękujemy.
(Biblioteka Publiczna w Grabowie nad Prosną 

– 5 września 2015)

NARODOWE CZYTANIE

Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu, na podstawie porozumień zawartych
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego przeprowadzi akcję nieodpłatnych badań 

profilaktycznych dla Mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną  od 50 roku życia.

Badania będą dotyczyć:
Profilaktyki  i wczesnego wykrywania nowotworów złośliwych dolnego przewodu pokarmowego (rak 

jelita grubego) oraz Profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób układu moczowo – płciowego mężczyzn 
(prostata)

W dniu 22.09.2015r.  o godz. 14:00
w Sali OSP w Grabowie nad Prosną

przeprowadzone zostanie  SPOTKANIE EDUKACYJNE

Podczas spotkania, zainteresowanym uczestnikom zostaną rozdane specjalne probówki do przygotowania 
materiału do badań. 

Natomiast 
W dniu 1.10.2015r.  o godz. 9:00-13:00

w Sali OSP w Grabowie nad Prosną
przeprowadzone zostaną BADANIA KRWI oraz ODBIÓR KAŁÓWEK

Informacje dodatkowe:
- na wszystkie badania należy zabrać ze sobą Dowód Osobisty

- wyniki zostaną wysłane za pośrednictwem poczty na wskazany przez pacjenta adres
- zapisy na badania przyjmuje : Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną Pani  Magdalena Karpińska

– insp. ds. promocji i rozwoju tel. /62/ 732-12-99, tel. /62/ 730-50-24.



MOTORYZACJA
SPRZEDAM

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, 

pod. powietrzne, wsp. kierownicy, klima-

tyzacja, oryginalne radio z cd,  immobili-

ser, cent. zamek, po przeglądzie, 160 tys. 

km, kierowca niepalący-kobieta, pierwszy 

właściciel, zadbane, garażowane, cena: 

6 000 zł do negocjacji, tel: 692 194 731 

[18.09.] 

Fiat 126 EL, 96r., w bardzo dobrym stanie, 

ważny przegląd i OC do maja 2016, cena: 

5 000 zł do uzgodnienia, tel: 781 296 048 

[18.09.] 

VW Golf IV, 1,9 D, 99r., czarny, 5-drzwio-

wy, pierwszy właściciel w kraju, zarejestro-

wany, aluminiowe felgi, cen. Zamek, el. lu-

sterka, hak, welurowe sportowe siedzenia, 

pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, wsp. 

kierownicy, skrzynia manualna, do kom-

pletu opony zimowe z felgami, cena: 6 000 

zł, tel: 603 202 966 [18.09.] 

Opel Vectra B, kombi, 98r., 1.8 benzyna, 

cena: 2 800 zł, tel: 534 165 979 [11.09.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 900 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [11.09.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. 

szyby, cent. zamek, klimatyzacja, immobi-

liser, radio CD, wielof. kierownica, kompu-

ter, dzielone siedzenia, cena: 12 000 zł do 

negocjacji, tel: 605 468 332 [11.09.] 

VW Golf, 99r., 1.4, 16v, klimatyzacja, ABS, 

4x airbag, wsp. kierownicy, cent. zamek, 

pilot, alarm, sprowadzony, zarejestrowa-

ny, OC i przegląd do kwietnia 2016r., cena: 

7 500 zł do uzgodnienia, tel: 782 757 996 

[11.09.] 

Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. 

km, wspomaganie, el. szyby i lusterka, ra-

dio, przyciemnione boczne szyby, ubezpie-

czenie i przegląd ważne do czerwca 2016r., 

cena: 1 700 zł, tel: 721 831 011 [11.09.]

Skoda Fabia, kombi, 1,9 sdi, 05r. 230 tys. 

km. biały, cent. zamek, immobilizer, wspo-

maganie kierownicy, pod. powietrzne, kli-

matyzacja, el. szyby, alufelgi, sprowadzo-

ny, zarejestrowany, bezwypadkowy, cena: 

14 000 zł, tel: 888 516 659 [11.09.] 

Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., 

2,0 benzyna, zarejestrowany w kraju, prze-

bieg: 123 tys. km, tel: 784 638 399 [11.09.]

Citroen Xantia Activia, 2,0 benzyna + gaz, 

94r., 330 tys. km, cent. zamek, klimatyza-

cja, hak, wsp. kierownicy, el. szyby i luster-

ka, zarejestrowany, cena: 2 200 zł, tel: 604 

723 759 [11.09.] 

2 skutery przywiezione z Niemiec z do-

kumentami, uszkodzone Suzuki Katana, 

cena: 2 000 zł za 2 skutery, tel: 603 523 

113 [11.09.] 

Audi A3, 1.9tdi, 00r. 320 tys. km automat, 

skóra, 10 poduszek, zmieniarka cd, el. 

szyby i lusterka, hak, nagłośnienie bose, 

tempomat, alufelgi, cena: 9 600 zł do ne-

gocjacji, tel: 691 303 717 [4.09.] 

Opel astra 1.6, 94r., gaz, cena: 2 500 zł, 

tel: 888 770 049 [4.09.] 

Seat Cordoba, 1.9 diesel, 02r., przegląd i 

OC ważne do czerwca  2016 r., granatowy 

metalik, przyciemniane szyby, 5 -drzwio-

wy, cena: 7 800 zł do negocjacji, tel: 663 

075 416 [4.09.] 

Opel Astra II, 1,7 isuzu, 5-drzwi, 01r., 

srebrny, garaż., pod. powietrz., 2xAIR-

BAG, elektr. lusterka i szyby, multimedial-

na kierownica, wspomaganie kierownicy, 

ABS, sprawna, cena: 6 500 zł, tel: 601 555 

212 [28.08.] 

Nissan Micra K12, 1.5dCi, 04r., 146 tys. 

km, 3 drzwiowy, granatowy, klima, el. szy-

by, pod. powietrzne, ABS, wsp/ kierowni-

cy, cena: 8 900 zł, tel: 784 014 363 [28.08.] 

Citroen C2, 04r., 1.1 benzyna, srebr-

ny, 104 tys. km, sprowadzony do opłat, 

centralny zamek, 4x airbag, klimatyza-

cja, wspomaganie, komputer pokłado-

wy, książka serwisowa, tel: 697 609 391 

[28.08.] 

Opel Za� ra, 06r., 1900m3, srebrny, 

5-drzwiowy, klimatyzacja, el. szyby i lu-

sterka, ABS, pod. powietrzne, alufelgi, 

cent. zamek, nieuszkodzony, tel: 603 537 

624 [28.08.]

VW Vento, 92r., 5-drzwiowy, granatowy, 

benzyna+gaz (nowa butla gazowa), ważny 

przegląd, ubezpieczenie, cena: 1 700 zł, 

tel: 535 811 705 [28.08.] 

Alfa Romeo 147, 05r., diesel, kolor czarny, 

150KM, cena: 12 800 zł do negocjacji, tel: 

885 145 073 [28.08.] 

Seat Leon, 1.9tdi, 110km, 00r., pełna elek-

tryka, klimatronik, hak, cena: 9 500 zł do 

negocjacji, tel: 601 391 863 [28.08.] 

Renault Megane II, 08r., kombi, 1,9 die-

sel,130 KM, 162 tys. km, granatowy meta-

lik, serwisowany, kupiony w polskim salo-

nie, przegląd do 06/2016r., cena 15 900 zł, 

tel: 693 914 981 [21.08.] 

VW Passat, 1.9 TDI, 6-cio biegowa skrzy-

nia biegów, 01r., 4x el. szyby, el. lusterka + 

podgrzewanie, climatronic, w pełni spraw-

ny, tempomat, ABS, ESP, halogeny, cent. 

zamek, pod. powietrzne, komp. Pokła-

dowy, tylne czujniki parkowania, alarm, 

alufelgi 16’’, automatyczna blokada drzwi, 

przyciemniane szyby, pakiet chrom, nowy 

akumulator, tel: 725 433 756 [21.08.] 

Opel Corsa B, 1.0 12V, 98r., 147 tys. km, 

2 pod. powietrzne, wsp. kierownicy, ABS, 

oryginalne radio, aluminiowe felgi, szy-

berdach, cena: 3 500 zł (do negocjacji), tel: 

783 618 518 [21.08.] 

MOTORYZACJA – INNE
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[18.09.]

Hak do Citroena XM oraz Mercedesa 123, 

tel: 888 516 659 [18.09.] 

2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Fre-

stone 175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 

971 639 [18.09.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [28.08.]

VW Golf III, lewe lusterko (elektrycz-

ne,podgrzewane), licznik (1.6 benzyna), 

silnik przednich wycieraczek, tel: 691 619 

708 [21.08.] 

Części do Syreny, tel: 668 144 799 [21.08.] 

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Sprzedam ub wynajmę dom przy głównej 

ulicy w Ostrzeszowie, budynek o dużym 

potencjale. Nadaje się dla jednej - dwóch 

rodzin jak i pod działalność gospodarczą, 

tel: 693 116 058 [18.09.] 

Działkę 15 arów, zbrojoną, w miejscowości 

Kużnica Grabowska, położona niedale-

ko Szkoły Podstawowej, tel: 782 226 434 

[18.09.] 

Działkę w Książenicach gm. Grabów nad 

Prosną, pow. 1300m2, w cenie projekt 

domu (Prometeusz- dobre domy), tel: 697 

762 038 [18.09.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabu-

dowy w Rogaszycach, 2.5 km od centrum 

Ostrzeszowa, pow. 1464m, tel: 537 926 

994 [18.09.] 

Działkę budowlaną w miejscowości Czaj-

ków-Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami za-

budowy, tel: 782 651 248 [18.09.]

Działkę budowlaną na Myjach 1800m2, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 35złm2, tel: 609 511 215 [11.09.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, tel: 694 937 349 [11.09.]

Nową, umeblowaną kawalerkę, pow. 

33m2, Wrocław, tel: 784 638 399 [11.09.] 

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 po-

koje, III piętro, kuchnia, łazienka, blok 

ocieplony, balkon, nowe okna, panele na 

podłodze, Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 

784 046 647 [11.09.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, 

tel: 728 344 662 [11.09.] 

Kawalerkę w Sycowie „Osiedle Matejki”, 

mieszkanie częściowo umeblowane, czy-

ste, 27m2+ balkon+ piwnica, bardzo niski 

koszt utrzymania, cena: 85 000 zł, tel: 880 

507 675 [4.09.] 

Działkę ogrodniczo-rekreacyjną, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa nr 19, tel: 602 831 393 

[4.09.] 

Działki budowlane z warunkami zabu-

dowy, media w działce, wyjazd na drogę 

asfaltową, Marszałki, tel: 889 498 340 

[4.09.] 

Pilnie sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 

kuchnia, łazienka, kotłownia, korytarz 

oraz 2 piwnice w pięknej okolicy przy sta-

wach i parku oraz blisko plac zabaw dla 

dzieci, mieszkanie bez czynszowe, cena: 

100 000zł do małej negocjacji, tel: 691 283 

851; 781 958 975 [28.08.] 
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 2231m2
W OSTRZESZOWIE PRZY AL.

POWSTAŃCÓW WLKP. 45zł/m2
TEL. 601 7874 457
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Grunt rolny 1,9 ha w Jeleniach, tel: 508 

053 263 [28.08.] 

Las sosnowy,  90-letni w Kobylej Górze 

przy drodze wojewódzkiej, pow.30814m2, 

cena: 11zł/m2, tel: 607 706 266 [28.08.] 

Dom jednorodzinny, osobne wejście So-

śnia, ul.Witosa 25/2, 3 pokoje, kuchnia, ła-

zienka, korytarz, altana, spiżarnia + dział-

ka pod zabudowę i duże podwórko, cena do 

uzgodnienia, tel: 723 336 550 [28.08.] 

Działka budowlana w Bierzowie, 1560m2 

lub 3100m2, media w działce, ładna, spo-

kojna okolica, tel: 781 065 183 [28.08.] 

Dom jednorodzinny z zabudowaniami na 

działce 13 ar, gm. Grabów. Możliwość za-

kupu gruntu 5 ha, cena 110 000 zł, tel: 603 

098 888 [28.08.] 

Działkę budowlaną o powierzchni 18 ar, 

Doruchów, osiedle domów jednorodzin-

nych, media. Cena: 49 000 zł, tel: 603 098 

888 [28.08.]

Kompleks działek budowlanych w Mąko-

szycach, do wyboru powierzchnia, wszyst-

kie media, cena: 29 zł/m2, tel: 603 098 

888 [28.08.]

Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, 

cena: 195 000 zł, tel: 603 09 88 88 [28.08.] 

Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, 

pełna własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 

098 888 [28.08.]

Duży obiekt  wielofunkcyjny 2- piętrowy 

o pow. 460 m2, działka 1.200 m2, cena: 

195.000 zł, tel: 603 098 888 [28.08.]

Działkę o pow. 46 ar, Myje, przy głównej 

drodze, cena: 96 000 zł, tel: 603 098 888 

[28.08.] 

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. 

Grabów, działka 12 ar lub więcej, cena: 

135.000 zł, tel: 603 098 888 [28.08.]

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrze-

szowem, powierzchnia 88 ar lub 1,10 ha, 

600 m od DK11, tel: 603 098 888 [28.08.]

Tanio działkę budowlaną pod Ostrzeszo-

wem, powierzchnia 10 ar, cena: 29 zł/m2, 

tel: 603 098 888 [28.08.]

Działkę budowlaną o pow. 1000m2 w 

Niedźwiedziu, media w pobliżu, tel: 662 

632 032 [21.08.] 

Działki budowlane, Kobyla Góra, blisko 

centrum, woda, prąd, cena: 35 zł/m2, tel: 

781 432 089 [21.08.] 

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Lokal na sklep, biuro lub usługi, wyposa-

żony, blisko Galerii Borek w Ostrzeszowie, 

tel: 609 259 382 [18.09.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, usługi, tel: 604 126 823 

[18.09.]

Lokale biurowe oraz handlowo-usługo-

we w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców 

Wlkp.12 (koło Polleny), CO, internet, tele-

fon, alarm, zaplecze socjalne, parking, tel: 

695 406 755 [18.09.] 

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrze-

szowie, 60m2, II piętro, kuchnia z anek-

sem jadalnym, 2 pokoje, od zaraz, tel: 603 

678 008 [18.09.] 

Nowe mieszkanie dla studentów na strze-

żonym osiedlu Olimpia Port we Wrocła-

wiu, dwa pokoje, umeblowana kuchnia, 

łazienka, cena 1600 zł + opłaty, tylko 10 

min do Pl. Grunwaldzkiego, tel: 501 054 

123 [18.09.] 

Domek na prywatnej posesji, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, osobne liczniki, C.O., 

Ostrzeszów, tel: 662 930 487; 660 173 508 

[18.09.] 

Sklep odzieżowy z wyposażeniem w cen-

trum Doruchowa, tel: 531 956 373 [11.09.] 

Ostatnie trzy biura oraz pomieszczenia 

na parterze w budynku byłego TP SA w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Pre-

stiżowy budynek i adres, łatwy dojazd, 

duży własny parking, monitoring, Wi-Fi, 

możliwa wszelka działalność usługowa, 

handlowa, gastronomiczna, tel:  601 780 

158 [11.09.] 

Komfortowe mieszkanie w Ostrzeszowie, 

ul. Zamkowa 28, I pietro. 54 m2, dwa po-

koje, kuchnia, łazienka, korytarz, własne 

ogrzewanie gazowe, liczniki, domofon, 

miejsce do parkowania w podwórzu, do-

skonała lokalizacja - przy Urzędzie, parku, 

szkołach, tel: 601 780 158 [11.09.] 

Garaż na samochód przy ul. Sienkiewicza 

w Ostrzeszowie, tel: 601 858 155 [4.09.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [4.09.]

Garaż-hale o pow. 80m2  z socjalnym 16 

m2  w Olszynie, tel: 602 613 652 [28.08.] 

Warsztat mechaniczny, wyposażenie: 

tokarka, szli� erka oraz wiele innych ma-

szyn, urządzeń i narzędzi, tel: 607 706 

266 [28.08.] 

Lokal przy ul. Targowej 4 w Ostrzeszowie, 

na biuro, sklep, usługi, tel: 601 535 191 

[28.08.] 

Pawilon handlowo-usługowy, Pl. Borek, 

pow. 30m2, dobra lokalizacja, tel: 603 783 

540 [28.08.] 

Lokal usługowo-handlowy, 16m2 w Gra-

bowie Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 

6, z parkingiem, tel: 506 179 983 [21.08.]

Pomieszczenie na I piętrze WDH Krasze-

wice, tel: 62 731 20 08 [21.08.]

Pomieszczenie w środkowej części pawi-

lonu handlowego w Kuźnicy Grabowskiej, 

pow. 100m2 oraz pomieszczenie na sklep 

o pow. 100m2, tel: 62 731 20 08 [21.08.]  

Dom o pow. 110m2 z wyposażeniem, bu-

dynek gospodarczy, Kraszewice, tel: 665 

684 996 [21.08.] 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO 

WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
 Pilnie poszukuję mieszkania 2 lub 3 poko-

jowego dla rodziny 4 osobowej na terenie 

Ostrzeszowa, tel: 797 782 968 [4.09.] 

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-

szowie lub na wsi na dłuższy czas, tel: 607 

170 041 [21.08.] 

ROLNICZE SPRZEDAM  
Żyto i owies, tel: 724 587 383 [18.09.] 

Kukurydza F.Pionier,FAO 270-300, ziar-

nówka, na kiszonkę dla krów (14,25 ha), 

tel: 796 018 847 [18.09.]

Kukurydza na ziarno, tel: 665 708 793 

[18.09.] 

Ursus C3603p, tel: 607 514 664 [18.09.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [18.09.] 

Siewnik 2m Hassia, tel: 695 040 782 

[18.09.] 

Króliki różnej wielkości, dzwonić po 

godz.16.00, tel: 724 010 246 [11.09.] 

Buraczki w workach po 10 kg, tel: 782 019 

903 [11.09.] 

Siano 2-letnie na luz, tel: 660 870 077 

[11.09.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [11.09.] 

Prosięta, tel: 663 197 348 [11.09.] 

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[4.09.]

Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 [4.09.] 

Prasę polską, 88r., kolor czerwony, w 

100%sprawna, cena: 6 000 zł, tel: 660 815 

722 [4.09.] 

Byczka 8 miesięcy, czarno-biały, cena: 2 

000 zł, tel: 885 319 919 [4.09.] 

3,5 ha kukurydzy na kiszonkę, Parzynów, 

tel: 669 341 732 [4.09.] 

Nowy obsypnik do kiszonek, cena: 2 200 

zł, tel: 669 341 732 [4.09.] 

Krowę po jednym wycieleniu, cena: 700 zł, 

tel: 781 783 102 [4.09.] 

Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 

[28.08.] 

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 

[28.08.] 

Rozrzutnik tandem, 6 ton, 6 500 zł, tel: 

667 390 976 [28.08.]  

Rozrzutnik 2-osiowy, 88r., 3 700zł, tel: 

695 063 859 [28.08.] 

Pszenżyto, tel: 62 730 81 79 [28.08.]

Kukurydzę na kiszonkę, 20 ha, cena; 4 500 

zł/ha, tel: 691 892 885 [28.08.] 

Tanie prosięta, tel: 721 715 640 [21.08.] 

Byczki: simental mięsny, angus, limouse, 

hereford, krzyżówki ras mięsnych  oraz 

ncb, cielęta prosto od krowy, tel: 609 938 

123 [21.08.]

Prosięta, 10 sztuk, tel: 691 245 382 

[21.08.] 

Ciągnik rolniczy Case 956, 90r., moc 95, 

maszyna wyposażona w silnik 6 cylindrów 

(bez turbiny), skrzynia biegów 32 biegi, 

cicha, sprawna, wałek przekaźnika 540, 

podnośnik wzmocniony tłokiem, klima-

tyzacja, oświetlenie robocze i drogowe, 

przedni napęd, obciążniki, zaczepy, tel: 

781 374 281 [21.08.] 

Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

suw sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, rozrzutnik ma fabrycz-

ny lakier, sprowadzony, tel: 781 374 281 

[21.08.] 

Rozrzutnik Brochard 15,5t, maszyna wy-

posażona w dwa wały wyrzutu, dwustre-

fowa podłoga, posuw sterowany płynnie, 

amortyzowany zaczep, klapa, hamulce hy-

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89
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drauliczne, wałek szerokokątny, całkowita 

długość rozrzutnika 8,2 m, tel: 781 374 

281 [21.08.] 

Agregat uprawowo - siewny Agram 3000, 

pneumatyczny, brona wirowa oraz siew-

nik z 3 rodzajami siewu, dołączone ze-

stawy kół zębatych na wymianę, siew-

nik wyposażony w hydrauliczne ścieżki, 

hydrauliczne znaczniki, hydraulicznie 

podnoszone radlice, licznik hektarów z 

wieloma funkcjami, 2 książki instrukcji z 

tabelami,1 książka serwisowa, tel: 781 374 

281 [21.08.] 

Pług 3-skibowy Huard obrotowy, obraca 

się z zabezpieczeniem czyli ma dwa węże, 

zabezpieczenie przy pracy kołkowe, rama 

prosta, podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 

281 [21.08.] 

Króliki do dalszego chowu, krzyżówka du-

żych ras, cena: 10-12 zł, tel: 723 391 174 

[21.08.] 

Tunel foliowy 6 x 11m, szczyty otwierane, 

konstrukcja oryginalna z rur 1’’, możliwy 

transport, tel: 605 584 151 [21.08.]

Przekaźniki frezowe, polskie, tel: 668 144 

799 [21.08.] 

2 paśniki do trzody chlewnej, drobiu, cena: 

120 zł/szt., tel: 781 432 089 [21.08.] 

ROLNICZE KUPIĘ/WY-
DZIERŻAWIĘ 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [18.09.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [18.09.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [28.08.] 

INNE/SPRZEDAM
Drzwi wewnętrzne drewniane, prawe, 

szer. 90 cm, ozdobne szybki , stan bardzo 

dobry, tel: 783 525 171 [18.09.]

Lodówka ARDO, freon do uzupełnienia, 

ogólny stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 

697 515 395 [18.09.] 

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 10zl/mb, tel: 501 615 228 [18.09.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [18.09.]

Wersalkę oraz wieszaki do przedpokoju, 

tel: 607 645 001 [18.09.] 

Wózek spacerowy dla bliźniaków, tel: 607 

564 853 [18.09.] 

Bordową wersalkę i 4 pufy, tel: 887 780 

900 [18.09.]

Zabawki dla dziecka w wieku 1-5 lat: rowe-

rek, koń na biegunach i inne, tel: 603 202 

966 [18.09.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 50 zł, tel: 693 258 502 [18.09.] 

Maglownica używana 1500W, szer. 50cm 

120 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 190 zł, tel: 601 937 880 [18.09.]

Rower męski góra, koła 26’’, niebieski, 80 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 

879 096 [18.09.] 

Przyczepka - wózek rowerowy do prze-

wozu dzieci, kola 20’’, stan bardzo dobry, 

cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Buty dla dziewczynki: rozm.26, półbuty 2 

pary Wojtyłko i Badoxx, rozm. 28 półbu-

ty Kornecki, baleriny Kornecki, rozm. 28 

kozaki zimowe Bobbi Shoes, stan dobry 

lub bardzo dobry, ceny od 20zł do 35 zł za 

parę, mogę przesłać zdjęcia, tel: 696 480 

050 [18.09.] 

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [18.09.]

Rower eliptyczny, stan bdb., tel: 695 256 

560 [18.09.] 

Sypialnia jasna, 3-letnia, stan bdb., cena: 1 

200 zł, tel: 695 256 560 [18.09.] 

Tapczan 1-osobowy, wym. 85x190, cena: 

70 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Ława owalna, rozkładana, wym 86x130, 

cena: 50 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Wózek dziecięcy 2w1, granatowo-biały, 

cena: 200 zł oraz pralkę automatyczną 

Gorenie w dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 

729 416 298 [18.09.] 

Meblościanka w kolorze ciemny mahoń 

oraz tapczan i 2 fotele, stan dobry, tel: 781 

411 399 [18.09.] 

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, 

cena: od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [11.09.]

Siodło skórzane skokowe rozm 13-14, ko-

lor brązowy, cena: 300 zł, tel: 667 146 649 

[11.09.]

2-letnie meble do pokoju koloru ciemny 

brąz, stan bardzo dobry, cena do uzgod-

nienia, tel: 667 146 638 [11.09.] 

Ławę, cena: 80 zł, stolik pod TV, cena: 100 

zł, 2 pufy z oparciem, cena: 30 zł/ szt., łóż-

ko ze skrzynią na pościel, cena: 50 zł, tel: 

601 392 311 [11.09.] 

Zmywarkę używaną wolnostojącą, białą, 

marki Ariston, tel: 531 956 373 [11.09.]  

Mały kemping, cena: 550 zł, tel: 888 516 

659 [11.09.] 

Meble młodzieżowe z biurkiem, cena: 

500zł, tel: 888 516 659 [11.09.] 

Suknię  ślubną, kolor écru, tanio, tel: 888 

756 673 [11.09.] 

Krajzegę oraz drzwi niemieckie wewnętrz-

ne, tel: 661 152 925 [11.09.] 

Kosiarkę spalinową z koszem w bardzo do-

brym stanie, cena: 3 000 zł, tel: 603 523 

113 [11.09.] 

Lodówko-zamrażarka firmy Whirlpool, 

tel: 502 175 122 [11.09.]  

Sofę 2-osobową, beżowo-brązowa, nowy 

wzór, cena: 450 zł, tel: 794 581 307 

[11.09.] 

Klatkę dla chomika, tel: 693 635 565 

[4.09.] 

Kojec dziecięcy z materacykiem 1x1m, ko-

lor zielony, stan bardzo dobry, cena: 100 

zł, tel: 727 427 856 [4.09.] 

Kuchenkę mikrofalową Ciatronic, cena: 40 

zł, tel: 727 427 856 [4.09.] 

Tanio, używaną bramę metalową, dwu-

skrzydłową z furtką, o wym. skrzydła 

3,50x1,60,  proszę dzwonić po godz. 

19.00, tel 794 413 954 [4.09.] 

Nowy kocioł C.O, tel: 732 631 560 [4.09.] 

Suknie ślubną, rozm. sukni 38, małe 40, 

wzr. 170Cm + 8 cm obcas, zdobiony ko-

ronkowy gorset w kształcie serca, dekolt i 

ramiona przykryte są koronką która koń-

czy się w pasie, jednoczęściowa, zapinana 

na zamek i w górnej części na jeden guzi-

czek, halka na naturalnie zachowującym 

się kole, cena: 1 500 zł, tel: 667 260 978 

[4.09.] 

Pościel 90x120, 100x135cm, baldachim ze 

stelażem i pościel do przedszkola 80x220, 

tel: 603 483 353 [4.09.]

Niebiesko-biały zestaw pościeli do łóżecz-

ka, wym. 60x120 lub 70x140, tel: 661 754 

002 [4.09.] 

Komodę z sześcioma szufladami, cena: 

300 zł, tel: 693 630 080 [4.09.]

Półkę z tablicą magnetyczną, cena: 80 zł, 

tel: 693 630 080 [4.09.]

Keyboard CASIO CT 670, wzmacniacz, 

stojak metalowy, cena: 250 zł, tel: 693 630 

080 [4.09.] 

Rower  damski, koła 26’’stan dobry, cena: 

130 zł, dzwonić po 17.00, tel: 730 078 361 

[4.09.]

Meble swarzędzkie w bardzo dobrym sta-

nie, cena: 300 zł do negocjacji, tel: 662 853 

418 [4.09.] 

stemple budowlane i szalunki, tel: 783 514 

806 [4.09.] 

Starocie: sypialnię, 4-drzwiową szafę, to-

aletkę, 2 stoliki nocne, okrągły stolik oraz 

kredens kuchenny, stół i szafkę, tel: 601 

095 542 [4.09.] 

stary kredens, tel: 603 478 475 [4.09.] 

Meblościankę pokojową o całkowitej 

szer. 360cm, stan dobry, tel: 721 039 617 

[28.08.] 

Łóżeczko z szufladą, do tego materac, 

pościel dla dziewczynki oraz baldachim, 

cena: 200 zł, tel: 663 275 278 [28.08.] 

Dwie sofy (180 i 120 cm) oraz cztery fote-

le, stan bdb., tel: 697 952 033 [28.08.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[28.08.]  

Nokia ASHA 206 z ładowarką, czarna, 

nowy panel, cena :70 zł, tel: 663 933 821 

[28.08.]

Steperek treningowy z licznikiem, cena: 

60 zł, tel: 663 933 821 [28.08.] 

Wózek głęboko-spacerowy, zielony, pom-

powane koła, przekładana i regulowana 

raczka, nosidełko dla noworodka, para-

solka i torba, gratis fotelik samochodowy, 

cena: 200 zł, tel: 603 486 152 [28.08.] 

Mały magiel elektryczny, tel: 601 901 733 

[28.08.] 

Dużą ocieplaną budę dla psa na kółkach, 

tel: 601 901 733 [28.08.] 

Suknię ślubną, tel: 783 742 941 [28.08.] 

Komputer AMD ATLON 2000+, 1GbRAM, 

100Gb.HDD, nagr. CD RO, DVD, Graf. 

RADEON X800GTO do gier. Komplet płyt 

łącznie z oryg. XP, komplet głośników, mo-

nitor FLATRON LG 171OS, stan idealny, 

cena: 120 zł, tel: 601 312 802 [28.08.] 

Wyposażenie gabinetu kosmetycznego, 

tel: 530 111 641 [21.08.] 

Nosidełko-fotelik (do 13 kg) do samocho-

du, stan bardzo dobry, kolor niebiesko-

szary, cena 70 zł, te: 62 731 69 41 [21.08.]

Rower górski koła 26” aluminiowy błotni-

ki + oświetlenie, cena: 200 zł, tel: 725 879 

096 [21.08.]

Drzwi wewnętrzne, kanapę, stół i szafki 

kuchenne, kuchenkę gazową, zlewozmy-

wak, umywalkę, toaletę, szafę z regałami 

oraz lampy, tel: 669 822 982 [21.08.]

Pralka automat z góry otwierana, tel: 660 

809 396 [21.08.] 

Drzwi zewnętrzne, pełne, niemieckie, ko-

lor złoty dąb, tel: 666 152 525 [21.08.] 

Krajzegę, tel: 666 152 525 [21.08.] 

Dwa dywany bordowo - kremowy i brą-

zowo - pomarańczowy, tel: 781 432 089 

[21.08.] 

ODDAM / PRZYJMĘ / 
KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce psa rasy bokser, spo-

kojny, lubi towarzystwo i zabawę z dzieć-

mi, tel: 733 204 188 [18.09.] 

KUPIĘ DZIAŁKĘ
BUDOWLANĄ OK 0,5ha

Z OKOLIC SYCOWA, 
PISARZOWIC, MIĘDZYBORZA

TEL. 600 090 163

Od października 
wynajmę lokal biurowy 
na ul. Gen. Sikorskiego 

o pow. 38 m2
media, prąd, woda, gaz

3 pomieszczenia 
+ pomieszczenie 

sanitarne
tel. 662 068 063

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE NA 
GABINET KOSMETYCZNY WRAZ 

Z WYPOSAŻENIEM,
UL. POWSTAŃCÓW WLKP. 15A

W OSTRZESZOWIE
TEL. 530 111 641

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE NA 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, 

GABINETY LEKARSKIE, PO 
REMONCIE, UL. POWSTAŃCÓW 
WLKP. 15A W OSTRZESZOWIE

TEL. 530 111 641

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

PRACUJ JAKO OPIEKUNKA 
SENIORÓW W NIEMCZECH LUB 

ANGLII.
ZADZWOŃ, SPRAWDŹ I ZAPYTAJ 

O KURS J. NIEMIECKIEGO.
WYSOKIE ZAROBKI

TEL. 519 690 505

FIRANY SKLEP „WITEX”
FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE

TKANINY ZASŁONOWE 
- MODNIE I TANIO

Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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Oddam gruz, tel: 609 346 844 [18.09.] 

Oddam trzymiesięczną suczkę, tel: 534 

165 979 [11.09.] 

Kupię drewno na zrębkę: 602 465 742 

[11.09.] 

Przyjmę lub tanio kupię meble/szafki ku-

chenne, tel: 698 969 322 [11.09.] 

Oddam suczkę pinczerka, tel: 668 540 140 

[11.09.] 

Oddam narożnik, fotel, 2 pufy i stolik pod 

telewizor, załadunek i transport we wła-

snym zakresie, tel: 508 355 145 [11.09.] 

Oddam dywan: 1,5x3,5m, tel: 663 923 120 

[4.09.] 

Oddam fortepian do naprawy marki 

„Gentsz”(Grabów nad Prosną), tel: 693 352 

042 [4.09.] 

Kupię marki RFN, korony słowackie, szy-

lingi, wycofane funty i franki szwajcarskie 

oraz wszelkie waluty wycofane i w obiegu 

gg:28741173, tel:/sms 791 417 347 [4.09.] 

Kupie bilon euro, funta,franka, korony, 

dolara oraz bilon każdej waluty świata w 

obiegu, gg:28741173, tel:/sms 791 417 347 

[4.09.]  

Oddam ondulinę z demontażu, tel: 62 731 

03 35 [28.08.] 

Oddam rzeczy dla dziewczynki (wiek 4 

lata), tel: 663 275 278 [28.08.] 

Oddam dwa słodkie małe psiaki, matka po 

labradorze, tel: 609 558 526 [28.08.] 

Oddam kotki w dobre ręce, tel: 724 412 

208 [28.08.] 

Przyjmę biurko szkole i fotel 1-osobowy 

rozkładany lub tanio kupie, tel: 730 269 

311 [28.08.] 

DAM PRACĘ
Zatrudnię pracownika ogólnobudowlane-

go, typ pracy: malowanie, szpachlowanie, 

regipsy, praca w Ostrzeszowie i okolicy, 

dogodne wynagrodzenie i mila atmosfera 

w pracy, tel: 603 462 882 [18.09.] 

Opiekunka osób starszych – Niemcy, za-

pewniamy legalną pracę, składki ZUS, 

dobre stawki, szybki wyjazd. Wymaga-

nia: doświadczenie w opiece, znajomość 

j. niemieckiego, uczymy podstaw języka 

za darmo -  w 14 dni przygotujemy Cię do 

wyjazdu z nami. Zapraszamy na spotkanie 

do Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 

dniu 23 września - godz. 10:00-13:00, tel: 

796 898 761 [18.09.] 

Szukam osób chętnych do pracy w zakła-

dzie brukarskim, tel: 609 395 696 [18.09.] 

Oddział InPost w Ostrzeszowie zatrudni 

doręczyciela (listonosza) na rejon gminy 

Kobyla Góra oraz gminy Doruchów. Osoby 

zainteresowane proszę o kontakt, tel: 69 0 

399 735 [11.09.] 

Przyjmę do pracy Hydraulika/Montera 

instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzew-

czych i gazowych, tel: 605 947 760 [4.09.] 

Zlecę wykonanie drenażu podwórka i od-

prowadzenie wody deszczowej w miejsco-

wości Bobrowniki gm. Grabów, tel: 793 

345 137 [4.09.] 

Poszukuję podwykonawcy do montażu 

granitu od zaraz, tel: 607 700 096 [4.09.] 

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na transport krajowy i międzynarodowy 

(wywrotka /plandeka) miła atmosfera w 

pracy , dobre warunki finansowe , umowa 

o pracę, tel: 606 382 717 [4.09.] 

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszu-

kuje osoby na stanowisko Główna księgo-

wa/Główny księgowy.  Aplikacje prosimy 

przysyłać na adres praca@agrikomp.pl., 

tel: 533 411 620 [4.09.] 

Firma zajmująca się udzielaniem szybkich 

i przystępnych pożyczek gotówkowych 

klientom indywidualnym poszukuje oso-

by na stanowisko Sprzedawca Pożyczek. 

Praca na umowę zlecenie, może być dodat-

kowa, atrakcyjne wynagrodzenia. Tel: 668 

681 927 [4.09.] 

Restauracja zatrudni osobę na stanowisko 

kucharz/kucharka. Min. 2 lata doświad-

czenia w zawodzie, umiejętność przygoto-

wania i organizacji uroczystości powyżej 

70 osób, odporność na stres, miła apary-

cja, tel: 782 494 483 [4.09.] 

Zatrudnię mężczyznę w zawodzie fryzjer, 

tel: 608 703 685 [4.09.] 

Zatrudnię kierowcę autobusu na przewozy 

szkolne, Czajków, Grabów nad Prosną, tel: 

661 484 269 [28.08.] 

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzy-

masz perfum, tel: 796 376 439 [4.09.]

Szukam opiekunki do dziecka na Myjach 

bez możliwości dowożenia, tel: 781 564 

080 [28.08.] 

Zatrudnię kosmetyczkę – stylistkę pa-

znokci, 1/2 etatu, tel: 500 093 568 [21.08.] 

SZUKAM PRACY
Kobieta lat 34 z doświadczeniem, zaopie-

kuje się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 

660 112 988 [18.09.] 

Poszukuję dodatkowego zajęcia na week-

endy, jestem mobilny, prawo jazdy kat. B, 

tel: 729 692 665 [18.09.] 

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [18.09.] 

Korepetycje z języka polskiego dla 

uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum, 

szkół średnich, tel: 661 444 055 [4.09.] 

Rencista z prawem jazdy kat. B poszukuje 

pracy (może być 1/2 etatu), tel: 665 684 

996 [4.09.] 

Młoda energiczna dziewczyna poszukuję 

jakiejkolwiek pracy, wykształcenie śred-

nie, technikum hotelarskie, tel: 724 653 

588 [28.08.] 

Krawcowa szuka pracy: szycie pościeli, u 

siebie w domu (posiada maszynę walizko-

wą), tel: 722 232 601 [21.08.] 

Student zaoczny II roku filologii angiel-

skiej poszukuje pracy, tel: 663 855 274 

[21.08.] 

„SERENADA 35+”
32-letni miły, sympatyczny kawaler, pozna 

miłą dziewczynę w wieku 25-35 lat, bez 

nałogów, może być z dzieckiem. Dzwoń 

lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, do-

mator pozna uczciwą panią w wieku 28-35 

lat, cel matrymonialny. Tylko poważne 

oferty. Tel: 721 866 493 

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, 

kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, 

szczery, troskliwy, uczynny konsultant 

kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, 

niepalącą panią w wieku 31 – 50 lat, któ-

ra pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. 

Czekam tylko na poważne oferty: kontakt 

mailowy: marek1970-72@o2.pl, kontakt 

telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym.

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

PRZYJMĘ DO PRACY 
PRACOWNIKA OCHRONY

W INTERMARSCHE.
KONTAKT OSOBISTY W SKLEPIE

FIRMA GOLMEX PRZYJMIE 
PRACOWNIKA FIZYCZNEGO DO 

OBSŁUGI MASZYN 
KONTAKT POD 

NR TEL. 784 193 333 
LUB 62 781 22 23
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W ramach projektu „Czas zawodowców - wiel-
kopolskie kształcenie zawodowe” Politech-

nika Poznańska organizuje w wakacje atrakcyjne 
płatne staże. Ich celem jest podniesienie kwalifika-
cji młodzieży i zwiększenie szans zdolnychuczniów  
na ciekawe zatrudnienie. Staże przeznaczone są dla 
uczestników, którzy odbyli objęte projektem prak-
tyki zawodowe w laboratoriach Politechniki Po-
znańskiej.

Rekrutacja do tego projektu polegała na zgło-
szeniu przez szkołę biorącą udział w projekcie 
maksymalnie trzech uczniów. O przyjęciu na staż 
decydowała ilość punktów uzyskana na podsta-
wie dokumentacji oraz rozmowy kwalifikacyjnej.   
Paulina Matyjaszczyk, uczennica Technikum Eko-
nomicznego z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Ostrzeszowie znalazła się w tym 
wyselekcjonowanym, elitarnym gronie uczestników 
i odbyła staż w Funduszu Rozwoju i Promocji Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Firma ta zajmuje się po-
mocą finansowo - poręczeniową dla małych i średnich 
przedsiębiorstw. Zadaniem ostrzeszowskiej stażyst-
ki była obsługa klienta telefoniczna i bezpośrednia.  

Ponadto Paulina zajmowała się przygotowywaniem 
materiałów promocyjnych i organizowaniem spo-
tkań z przedsiębiorcami. Obsługiwała wewnętrz-
ny program komputerowy firmy i przygotowywała 
analizy dotyczące obsługiwanych klientów. Dzięki 
temu stażowi uczennica zdobyła nowe doświadczenie 
zawodowe oraz wiedzę na temat zarządzania i funk-
cjonowania nowoczesnej wielkopolskiej firmy.  
Świetne referencje uzyskane dzięki temu stażowi za-
pewne pomogą przyszłorocznej absolwentce Technikum 
Ekonomicznego w znalezieniu atrakcyjnej pracy.

P.P.

NAWET WAKACJE TO CZAS 
PRACY DLA ZAWODOWCÓW

Jak już oficjalnie wiadomo, Galę Taneczną, 
która odbędzie się 3 października w Kobylej 

Górze, podczas Międzynarodowego Turnieju Tańca 
Towarzyskiego oraz Grand Prix Polski Senior popro-
wadzi gwiazda telewizyjnego show „Taniec z Gwiaz-
dami”- Iwona Pawlović , nazywana „Czarną Mam-
bą”! 

Urodziła się 2 listopada 1962 r. w Olsztynie  i swoim 
dorobkiem artystycznym zachwyca spore grono osób. 
Wielokrotna mistrzyni Polski w tańcach latynoame-
rykańskich, wicemistrzyni w tańcach standardowych, 
jurorka, a także trenerka, dzięki której wiele par tanecz-
nych odniosło sukces. W 2003 r. wystąpiła w programie 
TVN - „Druga Twarz”, od 2005 r. do 2012 r. i ponownie 
od 2015 r. jest jednym z jurorów polskiej edycji progra-
mu „Taniec z Gwiazdami”. Ponadto w 2009 r. prowadziła 
autorski program, emitowany w TVN Warszawa - „Ryt-
my Mamby”.

Wszystkim chcącym spotkać się z telewizyjną gwiazdą 
oraz obejrzeć występy tegorocznych zawodników propo-
nujemy zarezerwować sobie czas w pierwszą sobotę paź-
dziernika. Bliższe informacje na temat imprezy podamy 
w kolejnych numerach tygodnika.

KK

    

Uwaga mieszkańcy Kobylej Góry i okolic!
IWONA PAVLOVIĆ NA POPRAWA CUP!

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Agnieszka Marszałek z Masanowa

oraz

Karolina Skrzypczak z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją. fot. Taniec z Gwiazdami TVN

Dołącz do Drużyny SuperW – zostań wolontariuszem!
Co roku do SZLACHETNEJ PACZKI zgłaszają się osoby zainspirowane 

ideą mądrej pomocy – bohaterowie zmiany społecznej. Tworzą Drużynę 
SuperW, łączą biednych i bogatych. 

Zapraszamy Cię do zostania wolontariuszem SZLACHETNEJ PACZKI. 
Jako SuperW Szlachetnej Paczki przekażesz impuls do zmiany potrzebu-
jącej rodzinie.

Aplikuj, jeśli:
- masz w sobie chęć niesienia pomocy
- chcesz się rozwijać i brać udział w szkoleniach
- lubisz pracę na wysokich obrotach i kochasz wyzwania
- chcesz dołączyć do prestiżowej Drużyny SuperW
- masz ukończone 18 lat
Zadania wolontariusza Paczki:
- spotkania z potrzebującymi rodzinami oraz pomoc tym, dla których 

jest ona realną szansą na zmianę
- współpraca z darczyńcami
- działania w drużynie wolontariuszy w celu poszukiwania darczyńców, 

organizacji magazynu  i transportu paczek itp.
Co możesz zyskać:
- realny wpływ na otaczającą Cię rzeczywistość
- radość z niesienia pomocy
- szansę na sprawdzenie się w działaniu
- rozwój cenionych kompetencji, takich jak: komunikacja, praca w ze-

spole, budowanie relacji, organizacja własnego czasu
- udział w szkoleniach
- nową paczkę przyjaciół i znajomych

Tylko w 2014 roku SZLACHETNA PACZKA pomogła 19 580 rodzi-
nom żyjącym w niezawinionej biedzie. 

Leć walczyć z biedą! Zgłoś się na: www.superw.pl
Na zgłoszenia czekamy do 30 września.

Jeśli chcesz uzyskać więcej informacji, zapraszamy do kontaktu:
szlachetnapaczkaostrzeszow@gmail.com

Znajdź nas na Facebooku: www.facebook.com/szlachetnapaczkaostrzeszow

Po kilkumiesięcznych zmaganiach z ko-
lejnymi etapami konkursu mieszkańcy 

Palat mogą się pochwalić nowo powstałym 
kompleksem rekreacyjno – sportowym. Jest 
to  PZU Trasa Zdrowia, której centralnym ele-
mentem jest wytyczona i oznakowana ścieżka 
w terenie leśnym o długości ponad 2 kilome-
trów.

Idea powstania takiej trasy zrodziła się w mar-
cu br., kiedy to przedstawiciele Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną  zgłosili się do konkursu oraz 
złożyli wniosek na budowę PZU Trasy Zdrowia. 
Dzięki ogromnym staraniom udało im się osiągnąć 
cel. Partnerami przedsięwzięcia byli także:  Nadle-
śnictwo Przedborów, które na potrzeby trasy udo-
stępniło grunty leśne, sołectwo Palaty i uczniowski 
klub sportowy Prosna - Grabów.   

Trasa Zdrowia jest miejscem do uprawiania ak-
tywności fizycznej, ale również przestrzenią do 
spotkań, rekreacji czy edukacji prozdrowotnej, 
służących integracji środowiska lokalnego. Wy-
posażona została w instalacje treningowe, do któ-
rej należą: tablica startowa wraz z regulaminem, 

mapą i numerami alarmowymi, 9 instalacji trenin-
gowych z tablicami informacyjnymi zawierającymi 
propozycje ćwiczeń dla dzieci, dorosłych i seniorów 
oraz kierunkowskaz wielofunkcyjny. Na terenie 
nowego obiektu mają odbywać się zajęcia rekre-
acyjno – sportowe, między innymi cykliczne zaję-
cia nordic walking, marszobiegi, zajęcia siłowe dla 
seniorów, dorosłych, dzieci i młodzieży. 

Uroczyste otwarcie ścieżki miało miejsce w ubie-
głą sobotę - 19 września w miejscu jej rozpoczęcia, 
czyli na parkingu leśnym w Palatach, gdzie o godzinie 
14 zebrało się liczne grono osób.  Symboliczne-
go przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Gminy 
Grabów nad Prosną Zenon Cegła, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Genowefa 

Poręba oraz przedstawiciele, partnerzy projektu 
- główny skarbnik Nadleśnictwa Przedborów – 
Justyna Pawłowska, sołtys sołectwa Palaty i za-
razem radna Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną 
Grażyna Jaszczyk, prezes uczniowskiego klubu 
sportowego Prosna - Grabów, operator lokalny 
Trasy PZU Zdrowie Maksymilian Janiak oraz 
przedstawiciel społeczności uczniowskiej – Ma-
teusz Krukowski. Podczas inauguracji wszyscy 
przybyli zostali zapoznani z przebiegiem reali-
zacji przedsięwzięcia. Jak się dowiedzieliśmy, w 
wyborze trasy swój głos mieli także uczniowie 
i nauczyciele miejscowego gimnazjum oraz miesz-
kańcy gminy. Wybrany został operator lokalny tra-
sy, którym został Uczniowski Klub Sportowy Prosna 

- Grabów na czele z Maksymilianem Janiakiem. 
W trakcie otwarcia trasy pojawiły się liczne 

podziękowania skierowane w stronę osób, które 
aktywnie włączyły się w jej powstanie. Jak mówiła 
prowadząca, liczne uczestnictwa w konsultacjach 
społecznych, pomoc w ich organizacji, oddawanie 
głosów w sondzie i ankietach są dowodem na to, że 
lokalna społeczność jest  w stanie się zintegrować 
i wspólnie pracować, aby osiągnąć zamierzony cel. 

Po uroczystym otwarciu wszyscy chętni mie-
li pierwszą oficjalną okazję do zmierzenia się ze 
ścieżką zdrowia. Tych nie brakowało. Wyruszyli 
pieszo, niektórzy z kijkami do nordic walking, 
pojawiły się także osoby na rowerach. Wszyscy 
z uśmiechem podążyli na ścieżkę, aby za kilka-
dziesiąt minut móc spotkać się i wspólnie święto-
wać na Placu Radości i Uśmiechu im. Partnerstwa 
i Przyjaźni  Grabów na Prosną – Emlichheim, któ-
re jest miejscem zakończenia obiektu. Inaugura-
cja PZU Trasy Zdrowia zakończyła się piknikiem 
rodzinnym z licznymi zabawami dla dzieci i do-
rosłych. 

KK

Rekreacja na Trasie Zdrowia w Palatach
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Iga, córeczka państwa Magdy i Rafała 
Serniaków z Wioski,

ur. 14.09.2015 r., waga 3940 g

synek państwa Marleny Łebskiej 
i Roberta Wojtkowskiego z Ostrzeszowa, 

ur. 15.09.2015 r., waga 3720 g

Kacper, synek państwa Joanny i Krystia-
na Kubiaków z Bierzowa,

ur. 19.09.2015 r., waga, 3940 g

Majka, córeczka państwa Eweliny Cho-
wańskiej i Damiana Kaźmierczaka

z Mostek, ur. 15.09.2015 r., waga 3300 g

Hania, córeczka państwa Justyny
i Macieja Pieczonka z Ostrzeszowa,

ur. 15.09.2015 r., waga 3540 g

córeczka państwa Anny i Łukasza
Czerniawskich z Ostrzeszowa,
 ur. 15.09.2015 r., waga 3700 g

Nadia, córeczka państwa Ewy Szlak
i Dawida Adamskiego z Kobylej Góry,

ur. 17.09.2015 r., waga 3320 g

Majka, córeczka państwa Elżbiety
i Grzegorza Kozłowskich z Siedlikowa,

ur. 17.09.2015 r., waga 3360 g

Nadia, córeczka państwa Róży i Michała
z Mazurkiewiczów z Kotłowa, 
ur. 18.09.2015 r., waga 3080 g

ZDJĘCIA BOBASKÓW
 DOSTĘPNE RÓWNIEŻ NA:
www.naszestrony.info.pl

POKOLORUJ NASZE STRONY

Jesień
Rano mgła świat przykrywa,
a w południe wiatr się zrywa.
Wieje wietrzyk wju, wju, wju,

aż brakuje wszystkim tchu.

Z drzew spadają złote liście
to już jesień oczywiście.
Lecą liście szu, szu, szu,

w całym świecie pełno dżdżu.

Chmury rozsiewają deszcze
z parasolką chodzą świerszcze.
Pada deszczyk kap, kap, kap,
smutny ten jesienny świat.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Wyniki meczów z powiatu ostrzeszowskiego (19-20.09.2015):
Dąbroczanka Pępowo 2-0 Victoria Ostrzeszów, KS Opatówek 3-1 Ze� a Kobyla Góra, LZS Doruchów 2-2 GKS Rychtal/Sko-

roszów, Masovia Kraszewice 1-2 Lilia Mikstat, Zawisza Sośnie 2-0 Ajax Rojów, LZS Siedlików 4-2 LZS Ostrówiec

W ten weekend szczęścia nie miała również „jedenastka” z Kobylej 
Góry. Podopieczni Artura Jędrzejewskiego mecz siódmej kolejki roz-

grywali na wyjeździe w Opatówku.
Gospodarze oddali pierwszy strzał w 7 minucie spotkania, jednak piłka tra� -

ła prosto w ręce bramkarza. Choć Zefka przegrała to spotkanie 3:1, to pierwsza 
bramka należała do nich. Piotr Nasiadek w 16 minucie pokonał bramkarza „kosy” 
i wyprowadził swoją drużynę na prowadzenie.  Potem okazję na zdobycie bramki 
miał też Dawid Ponitka, jednak bezskutecznie. Drużyna z Opatówka w 32 minucie 
miała szansę na remis, ale „futbolówka’’ przeszła obok bramki. Udało im się to kilka 
chwil później, kiedy to  sędzia podyktował rzut wolny. Biniaszczyk pewnie uderzył 
w kierunku bramki, co wyrównało wynik spotkania.

Zefka przez cały czas nie odpuszczała i próbowała wyjść na prowadzenie, m.in. 
w 49 minucie Drobczyński pewnie skierował piłkę w kierunku bramki, ale przeszła 
wysoko nad poprzeczką. Obie drużyny miały sytuacje i dwie z nich wykorzystał 
Opatówek. W 57 i 59 minucie zdobyli dwie bramki i prowadzili aż 3:1. Do gwizdka 
sędziego, kończącego niedzielne spotkanie, wynik nie uległ zmianie. Była to druga 
z rzędu porażka Zefki.

Za tydzień w niedzielę  do Kobylej Góry przyjedzie zespół Astry Krotoszyn, 
prowadzony przez Marcina Kałużę. Warto dodać, że trenował on ekipę Victorii 
Ostrzeszów w sezonie 2013/2014. Pierwszy gwizdek sędziego zabrzmi o godzinie 
16.00. Zapowiada się bardzo ciekawe spotkanie!

Wyjściowy skład Zefki: Walczak, Ogrodniczak, Kaźmierczak, Góra, Kozłowski, 
Nasiadek, Drobczyński, Zgarda, Jastrzębski, Ponitka, Sieraczek

Bramka: Piotr Nasiadek (16 min.) 
Anna Gołdyn

ZEFKA ZNOWU BEZ 
PUNKTU!

Po ostatnim świetnym meczu ostrzeszowianom nie udało się wygrać w 
Pępowie.

 Tego spotkania niestety nie można zaliczyć do udanych. Mało mieliśmy ak-
cji, z których mogliśmy wyjść zwycięsko. Praktycznie przez cały czas dominowali 
gospodarze. Już w drugiej minucie Dąbroczanka oddała strzał, piłka wpadła do 
bramki, jednak arbiter gwizdnął spalonego. Pierwszą groźną akcję zobaczyliśmy 
dopiero  w 32 minucie, kiedy to napastnik Dąbroczanki, mimo interwencji golkipera 
uderzył tak, że piłka wpadła do siatki.

Zaledwie kilka chwil później jeden z zawodników Dąbroczanki został sfaulowany 
w polu karnym, wskutek czego sędzia podyktował rzut karny. Piłka uderzyła prak-
tycznie prosto w ręce Bartosza Jankowskiego, dzięki czemu nie straciliśmy bramki.

Ta sytuacja tylko dodała skrzydeł Pępowianom i już w 38 minucie przegrywaliśmy 2:0.
W ciągu pierwszej połowy ostrzeszowianie próbowali uderzać kilka razy w kie-

runku bramki, jednak brakowało skuteczności. 
Druga część spotkania nie różniła się zbytnio od pierwszej. Jak zwykle brako-

wało celności. Robert Skrobacz i Dolata oddali strzały w kierunku siatki, jednak 
żadna akcja nie dała nam kontaktowej bramki. Ostatnie minuty meczu należały 
do gospodarzy, ale wynik spotkania do końca nie uległ zmianie.  

Następny mecz zostanie rozegrany 26 września o godzinie 16.00 w Ostrzeszo-
wie, gdzie podejmować będziemy PKS Racot!

Skład Victorii: Jankowski, Paron (80’ Domagalski), Szczepański, Duczmal, Gor-
ny (55’ Kala), Pasiak (43’ Barański), Dolata, Skrobacz Robert, Skrobacz Artur, Ma-
zurek Michal, Stawinski (80’ Mądry)

Anna Gołdyn

Porażka 
Victorii!
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BARAN
Nie oczekuj od innych zbyt wiele. 

Nie możesz wszystkimi problemami 
obarczać swoich bliskich. Weź życie 
w swoje ręce i zadbaj o siebie. W po-
łowie tygodnia czeka Cię miłe spo-
tkanie z dawnym znajomym, który 
potwierdzi Twoje przypuszczenia. 
W sprawach � nansowych poczujesz 
znaczny ubytek spowodowany kup-
nem nowego sprzętu. Bądź ostrożny 
podczas wydawania pieniędzy.

BYK 
Początek tygodnia zapowiada się 

bardzo pracowicie. Poczujesz chwi-
lowy przypływ energii, który szyb-
ko zmieni się w zmęczenie i brak 
chęci do życia. Poświęć więcej czasu 
sprawom rodzinnym. Nadmiar obo-
wiązków może prowadzić do silnego 
stresu. W sercowych sprawach przy-
jemne ożywienie. Możesz liczyć na 
wsparcie ze strony partnera. Samot-
ni znajdą to, czego szukają. 

SKORPION
Aura tygodnia niesie zakłócenia 

w pracy i codziennym funkcjonowa-
niu, z rozkoszą poddasz się lenistwu 
duszy i ciała, ten błogi stan będzie 
zadowalający, ale tylko dla Ciebie. 
Możliwe, że spotkasz kogoś na swej 
drodze, kto będzie miał duży wpływ 
na Twoje poglądy i opinie. Pamiętaj 
jednak, że zawsze warto mieć wła-
sne zdanie. To Twoje życie!

BLIŹNIĘTA
Możesz teraz czuć się dość nie-

pewnie, zarówno w pracy, jak i w 
domu. Szukasz sobie miejsca, ale 
przede wszystkim potrzebujesz 
wsparcia w bliskich. Znajdź sobie 
jakieś hobby, które zajmie Twoje 
myśli. Pod koniec tygodnia znacznie 
poprawi się Twoja sytuacja z partne-
rem. Samotne Bliźnięta mogą liczyć 
na czuły gest od kogoś, na kim im 
zależy. W pracy spodziewaj się no-
wych wyzwań.

WAGA
Pod koniec tygodnia dostaniesz 

propozycję zarobku, warto z niej 
skorzystać, gdyż w przyszłości praca 
ta może stać się częścią Twojego pla-
nu zawodowego. Nie zmarnuj żad-
nej okazji, aby podreperować swój 
budżet. Popracuj nad sprawami, 
których wyniki mogą mieć wpływ 
na Twoją zawodową karierę. Nie 
brakuje Ci pomysłów, wykorzystaj 
odpowiednio swój potencjał, a mo-
żesz szybko awansować. W miłości 
– bez zmian.

LEW
Życzliwe stosunki z przyjaciółmi 

i romantyczne przygody będą sprzy-
jać działalności twórczej, sukcesom 
i licznym szansom powiększenia 
majątku. Nie musisz obawiać się o 
nierozwiązane kon� ikty rodzin-
ne. Wkrótce wszystko się wyjaśni. 
Bądź cierpliwy i nie unikaj rozmów 
na trudne tematy. Przyszły week-
end będzie najlepszym czasem na 
spotkanie drugiej połówki przez 
samotne Lwy.

WODNIK
Początek tygodnia może być do-

syć wyczerpujący, mnóstwo spraw 
do załatwienia, a do tego zajdzie ko-
nieczność podjęcia decyzji dalszego 
kształcenia, choć możesz nie mieć 
na to ochoty. Jest to siła wyższa, 
wynikająca z zajmowanego przez 
Ciebie stanowiska pracy. Szukasz 
miłości? Doświadczysz zachwytu 
kimś poznanym zupełnie przypad-
kowo.

STRZELEC
Akceptacja ze strony innych 

sprawi, że podejmiesz się trudnego 
zadania. Jeśli od dawna marzysz o 
własnej działalności, teraz zrobisz 
wyraźny krok w tym kierunku. To 
dobry czas na rejestrację � rmy. 
Sprawy sercowe nie ułożą się cał-
kiem po Twojej myśli. Tych, które 
okazały się pomyłką, nie żałuj. 
Przed Tobą nowy etap w życiu. Nie 
myśl o przeszłości, zajmij się teraź-
niejszością i patrz w przyszłość. 

PANNA
Nic nie popsuje Ci nastroju, po-

goda i pewność siebie przyciągną 
korzystne sytuacje, właściwe oso-
by. Spraw, których powodzenie 
leży Ci na sercu, nie zlecaj innym. 
Dobry moment na upiększenie 
otoczenia, odnajdywanie własnego 
stylu, kupowanie ubrań i ładnych 
przedmiotów. W miłości szansa na 
poznanie bratniej duszy oraz stały 
związek. Samotne Panny powinny 
zmniejszyć swoje wymagania co do 
partnera.

RAK
Nie brakuje Ci powodów do zmar-

twień. Przyzwyczaiłeś się do życia w 
ciągłym biegu i stresie. Dobrze by-
łoby, gdybyś znalazł czas dla siebie. 
Przeznacz go na relaks i odpoczynek 
po ciężkim dla Ciebie okresie. Spra-
wy � nansowe ułożą się po Twojej 
myśli. Znajdziesz spore wsparcie 
w swoim partnerze. Postaraj się 
poświęcić mu więcej czasu. Dobrze 
zrobiłby Wam weekendowy wy-
jazd. Nie martw się o � nanse, które 
wkrótce ulegną poprawie.

RYBY
Utrzymuj kontakty z ludźmi, 

dowiesz się czegoś interesującego. 
W miłości Wenus obiecuje więcej 
szczęścia i więcej radości, ale tylko 
do końca tygodnia. Później możesz 
liczyć tylko na siebie. Finansowo bę-
dziesz sobie radzić całkiem nieźle, 
ale zarobione pieniądze nie wylądu-
ją w skarbonce. Rozpoczniesz nowe 
przedsięwzięcie, które nie przynie-
sie przewidywanych skutków. Nie 
poddawaj się i walcz dalej o swoje 
marzenia.

KOZIOROŻEC
W relacji z bliską osobą wysłu-

chasz opowiadania o jej przeszłości, 
postaraj się powstrzymać od ko-
mentarza. Możesz ją bardzo zranić 
swoimi słowami. Nie masz nikogo? 
Rozglądaj się wokół, swoją połowę 
możesz poznać jadąc autobusem lub 
pociągiem. Będą Cię drażnić biu-
rowe plotki. Skup się na obowiąz-
kach. Warto dobrze zainwestować 
oszczędności. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 36:
MACHU PICCHU, PERU
Talon na paliwo wygrała 

Helena Jędrzejak z Mikstatu

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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